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یادداشت روز

درباره خروج مهدی نصیری از ایران و سفرش به کانادا 
و پیشنهاد ناممکنی که برای اتحاد میان جمهوری خواهان و سلطنت طلبان تجویز کرده 

که می تواند کشور را به سمت رادیکالیسمی خونین سوق  دهد

ســازندگی: مهدی نصیری، چپ سابقاً انقلابی و 
ســوپر منتقد جمهوری اسلامی که از درون ایران 
سیاســت های حکومت را با تندترین ادبیات نقد و 
به ســاختارها حمله می کرد طی روزهای گذشته 
بدون هیچ مشــکلی از ایران خارج شد و به اتفاق 
همســرش برای یک سفر ســه ماهه و دیدن فرزند 
خــود به کانــادا رفت. او در اولیــن فرصت نیز در 
گفت وگویی با تلویزیون بی بی سی در اقدامی شاذ 
یسیون شکاف  و عجیب خواستار آن شد که اپوز
بین مصطفی تاج زاده و رضا پهلوی را با یک اتحاد 
پر کند. او مدعی اســت که پادشاهی مشروطه و 
جمهوری خواهی می توانند متحد شــوند. نصیری 
از مهندس میرحسین موسوی، مصطفی تاج زاده، 
نرگــس محمدی و فائزه هاشــمی به  عنــوان افراد 
اصلاح طلبــی نام بــرد که می تواننــد این جریان 
جدیــد را پوشــش بدهند و برای رفع مشــکلات 
کشور با سلطنت طلبان چاره اندیشی کنند. پیش 
از بررسی این پیشــنهاد عجیب و غیرمعمول باید 
پرسید که مهدی نصیری کیست و از چه جایگاهی 
چنین نســخه ای می پیچد؟ او اصلاح طلب است؟ 
خیر. آزادی خواه اســت؟ چنین چیزی در کارنامه  
او به خصــوص در ســال هایی که مدیرمســئول 
روزنامــه کیهان بــود، دیده نمی شــود. چه آنکه 
مقالات تند وتیز و افشای نیمه  پنهان روشنفکران، 
سیاســتمداران و هنرمنــدان در دوره او در کیهان 
راه اندازی شــد تا با تندروی های بســیار پنجه بر 
صورت این افراد بکشــد. هنوز فراموش نشــده 
زمانی که او در غوغای جوانی سیر می کرد، چگونه 
مهندس بازرگان که دو برابر سن او در امر سیاسی 
کار کرده بود را تمســخر می کرد و وی را تخفیف 
می داد. با این حال مهدی نصیری در سال های اخیر 
به ناگهان مسیر سیاســی خود را از چپ رادیکال 
انقلابی به راست افراطی و سلطنت طلب تغییر داد 
و با راه اندازی یک کانال تلگرامی آنچنان مطالب 
تند و تیزی علیه حاکمیت نوشت که برای کسانی 
که او را می شناختند، حیرت انگیز بود. کسانی که 
کیهان اواخر دهه 60 و اوایل دهه 70 را می خواندند، 
فراموش نکردند که وی چگونه به یک فیلمســاز 
یش هایش خرده گرفت و  ایرانی به دلیل تراشیدن ر
او را از دایره حزب الله خارج خواند و در گام بعدی 
مادر آن فیلمساز را صیغه ای خواند و با این جمله 

جنجالی به پا کرد.
   ادامه در صفحه 2

نمایشی به نام عدالت 
درباره مصوبه همسان سازی مجلس و تاثیری که 
در افزایش فساد در نظام بهداشت و درمان دارد

اًخیــراًً یکی اًز مواًردی کــه مکرراًً دربــاره موضوعات حوزه 
پزشکی و فســاد در اًین حوزه مطرح می شود، مساله دریافت 
زیرمیزی یا مبالغی خارج اًز تعرفه های تعیین شده اًست. ریشه 
اًین مســاله و فســادی که اًز اًین رفتارها ناشی می شود راً اًما 
باید در سیاســت گذاًری ها در اًین حوزه جست وجو کرد.یکی 
اًز مهم ترین مواًردی که به توســعه اًین رویه های غلط در نظام 
پزشــکی داًمن زده و می زند، مصوبه مجلس یازدهم با عنواًن 
همسان سازی حقوق بازنشستگان بود. در همین مجلس که 
ما هم در آن حضور داًشــته و داًریم با مصوباتی که در اًرتباط 
با همسان ســازی حقوق به راًه اًنداًختند در حقیقت مساله راً 
براًی جامعه پزشــکی بدتر کردند چراًکه در اًین همسان سازی 
سقف حقوق مشــخص کردند و گفتند، پزشک نمی تواًند اًز 
اًیکس رقم اًضافه تر بگیرد و باید دریافتی در سطح تعیین شده، 
باقی بماند. نتیجه اًین سیاست گذاًری هم شد، دریافت سکه و 
مبالغ نقد توسط برخی پزشکان به صورت غیررسمی در اًزاًی 
اًراًئه خدمت به بیمار در شراًیطی که هیچ نظارتی بر مساله نبود 
و اًلبته گرفتاری مردم در اًین سیســتم. مداًفعان همسان سازی 
حقوق در مجلس به اًســم اًجراًی عداًلــت اًین رویه راً آغاز و 
به رغم اًعتراًض های شــدید ما تبدیل به قانون کردند اًما باید 
توجه داًشــت همین آدم هایی که دم اًز عداًلــت می زنند و در 
مجلس مداًفع اًســم عداًلت، قواًنینی همچون همسان سازی 
حقــوق راً مصــوب می کنند بهتریــن خدمــات راً در حوزه 
پزشــکی دریافت می کنند. درحال حاضر مجلس با بهترین 
بیمارســتان های خصوصی قــراًرداًد داًرد، بیمارســتان هایی 
کــه چندین براًبر تعرفــه دولتی ها دریافتــی داًرد. اًین اًفراًد و 
مداًفعان عداًلت اًلبته در اًین بیمارســتان ها بهترین خدمت راً 
می گیرند و پول زیادی هم براًی دریافت اًین خدمات پرداًخت 
می کنند اًما براًی مردم اًز عداًلت می گویند و همواًره در قواًنین 
و مصوبات مورد نظرشــان تنها به نمایش داًدن عداًلت اًکتفا 
می کنند. اًین گرفتاری ها در کشــور توسط خود ما در مجلس 
اًیجاد شد، اًین ما هســتیم که با سیاست گذاًری هایمان براًی 
مردم یک ســفره باز می کنیم و براًی بقیه یک ســفره و براًی 
خودمان ســفره دیگری! غیر اًز داًســتان همسان سازی، یک 
موضوع تعرفه گذاًری های پزشــکان و اًلبته تعرفه گذاًری های 
جدید در بیمارستان های دولتی نیز بر اًین وضعیت داًمن زده و 
می زند. درحال حاضر در بیمارستان های دولتی در اًزاًی اًراًئه 
خدمت درمانی پول می گیرند، درحالی که تجهیزاًت هم نیست 
و بیمار باید براًی یک جراًحــی تجهیزاًتش راً هم اًز خارج اًز 
بیمارســتان تهیه کند. اًین درحالی اًست که در دولت قبل و 
در زمــان دکتر روحانی حداًقل بیمارســتان های دولتی دیگر 
پول نمی گرفتند. تعرفه گذاًری دولت براًی ویزیت پزشکان نیز 
بخش دیگری اًز اًین ماجراًست. وقتی کشور تورم 60 درصدی 
داًرد، دولت درحالی  که مجــوز تعرفه ها راً به  نوعی در اًختیار 
خــود گرفته، قیمت ها راً می گویــد اًفزاًیش بیش اًز 20 درصد 
مجاز نیســت؛ معنی اًین حرف اًین اًســت که پزشکان سکه 
می گیرند و  زیرمیزی و دولت هم نمی تواًند جلوی اًین مساله راً 
بگیرد. همه اًین مواًرد به فساد در حوزه بهداًشت و درمان داًمن 
می زند. در کنار اًین مساله که موضوع و طرح پزشک خانواًده 
که مهم ترین دست اًنداًز پیشروی فســاد در وزاًرت بهداًشت 
اًست نیز به درستی اًجراً نمی شــود اًگر طرح پزشک خانواًده 
راً به درســتی پیاده کنیم، پزشــک، درمان و هزینه و روند کار 
معلوم اًست و راًه بر بسیاری اًز مفاسد بسته می شود. در شراًیط 
فعلی یک بیمار براًی یک بیماری ممکن اًست به چندین مرکز 
درمانی و پزشــک مراًجعه و هزینه کند و جواًب نیز نگیرد و 
کسی هم جواًبگو نیست، درحالی که در نظام پزشک خانواًده 
یک فرد به  عنواًن پزشک مسئول جمعیتی تعریف شده اًست و 
اًین جمعیت باید خدمتی اًز اًین پزشک بگیرند که در صورت 
کوتاهی یا هر مشــکل دیگری می تواًنند شکایت کنند. وقتی 
سیستم نظارت می کند، پزشکان و اًهالی درمان مجبور هستند 
طبق سیستم عمل کنند اًما متاســفانه حتی اًین گام نیز براًی 

مبارزه با فساد در نظام پزشکی و درمان برداًشته نمی شود.
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قالیباف پس اًز چهار ســال، سکوت همیشگی اًش بر تمام 
کاستی های دولت ســیزدهم راً شکسته و هم خودش به دولت 
اًنتقاد می کند و هم دســت مجلســی ها راً باز گذاًشــته اًست. 
آن هم قالیبافی کــه با پایداًری ها و طرفــداًراًن دولت که براًی 
ریاست جمهوری ســیداًبراًهیم رئیسی تلاش بسیار کردند براًی 
پیروز شدن در اًنتخابات مجلس دواًزدهم اًئتلاف کرد. اًما حتی 
در آخرین نشســتی که هفته گذشــته با اًقتصادداًن های دولتی 
داًشــت، آخرین اًولتیماتوم ها راً به دولت سیداًبراًهیم رئیسی و 
کابینه اًش داًد تا هرچه سریع تر براًی مشکلات اًرزی و اًقتصادی 
چاره اًی بیندیشــند. در عین حال نمی شود به اًین موضوع تنها 
اًکتفا کرد زیراً قالیباف کســی نیســت که براًی دولت رئیسی و 
طرفداًراًنش خط ونشان بکشد چون بارها ثابت کرده که خیلی 
راًحت می تواًند چشــم بر ضعف ها و حتی فسادهای موجود در 
قوه مجریه سیزدهم ببندد بنابراًین، اًین سواًل پیش می آید که چراً 
قالیباف به ناگه به دولت اًنتقاد می کند؟ و چراً دولت رئیسی براًی 
رئیس کنونی پارلمان دیگر آن دولت قبل نیست؟ شاید آن طور به 
نظر برسد که سیداًبراًهیم رئیسی هم دیگر براًی قالیباف هم پیمان 
قدیمی نیســت و دور اًز ذهن نیســت که اًو حتــی براًی اًینکه 
مجدداًً صاحب ریاست شــد به  عنواًن یکی اًز منتقداًن شراًیط 
موجود، اًنتقاداًتش راً اًز دولت اًفزاًیش دهد. فردی که اًگر دوباره 
کرسی قدرت راً به دست بگیرد اًحتمالًاً رقیب جدی تری براًی 

سیداًبراًهیم رئیسی در ریاست جمهوری 1404 خواًهد شد. 
موضوعی که عباس ســلیمی نمین که نزدیکی سیاسی نیز با 
رئیس مجلس داًر، سال گذشــته آن راً رد کرد. اًو در گفت وگو 
با ســایت قــرن نو گفته بود که رئیســی براًی بــار دوم کاندیداً 
خواًهد شــد و قالیباف خود راً واًرد رقابــت با اًو نخواًهد کرد. 
سلیمی نمین تاکید کرده بود: »قراًبت فکری بین جبهه پایداًری 
و رئیســی وجود نداًرد« موضوعی که اًلبته مسکوت ماند و در 

شراًیط کنونی طور دیگری به نظر می رسد.

 درست اًست که محمدباقر قالیباف با اًئتلاف پایداًری ها به 
مجلس راًه یافت اًما گویا در جنگ قدرتی که میان اًصولگراًیان 
اًکنون باقی اًست، قالیباف ترجیح می دهد، طرف جریان واًبسته 
به دولت سیزدهم قراًر نگیرد. گویا بده بستان های سیاسی چهار 
ســال اًخیر به مذاًق رئیــس مجلس خوش نیامده اًســت. اًو 
چشم هایش راً روی ضعف های دولت بست اًما اًز آن طرف آنها 
تمام تلاش شــان براًی واًرد کردن بیشترین هجمه ها به قالیباف 
اًنجام داًدند. به طوری که همچنان نیز بر ســر ریاست مجلس 
اًفراًدی مانند مجتبی ذواًلنوری و نبویان و حتی حمید رســایی 
که با جریان شریان شــناخته می شود به عملکرد قالیباف نقد 

می کنند. 
در نظرســنجی  اًی که عصر اًیراًن منتشر کرده و کمتر اًز 24 
ســاعت روی سایت فعال بود 8355 نفر در آن شرکت کردند. 
نتیجه بســیار جالب توجه و تامل براًنگیز بود؛ حدود 82 درصد 
شــرکت کنندگان اًعلام کردند که اًگر نماینده بودند به منوچهر 
متکــی راًی می داًدند و تنها 18 درصد قالیباف راً ترجیح داًدند. 
اًین نشــان می دهد که دست کم بخشی مهمی اًز اًفکار عمومی 
دیگر تمایلی به ریاســت قالیباف بر قوه مقننه نداًرند و ترجیح 
می دهند یک چهره معقول تر در مجلس آینده که اًحتمالًاً بسیار 

هم پرتلاطم خواًهد بود، مدیریت پارلمان راً بر عهده بگیرد.
بر همین اًســاس و با توجه به کارنامه اًی که دوستان دولت 

در اًین ســال ها اًنجام داًدند، جریان قالیباف هم اًگر در نهایت 
نتواًند نظر اًکثریت راً معطوف اًو کنــد، فردی مثل متکی راً بر 
پایداًری چی ها ترجیــح می دهد. قالیباف راًه ســختی راً براًی 
ریاســت دوباره پارلمان در پیــش داًرد. حال کــه پایداًری ها 
تواًنستند، نماینده بیشتری به مجلس بفرستند و در شراًیطی که 
رقیبان اًصلی اًو ممکن اًســت نبویان و ذواًلنوری اًز چهره های 
شناخته شده پایداًری باشند، قالیباف باید تلاش بیشتری کند. 
طرفداًراًن رئیسی همواًره سعی داًرند تا تنها جریان رقیب شان راً 
اًز زمین بیرون کنند. اًز بی محلی به همایش اًنتخاباتی قالیباف 
در آبان اًمسال تا به حاشیه راًندن مجلس توسط اًفراًدی همچون 
اًلیاس نادراًن که اًز شناخته شده ترین اًفراًد اًصولگراًیی و نزدیک 

به طیف رئیسی اًست.
فراًموش نکنیم که حتی در آســتانه دومین اًجلاسیه مجلس 
و اًنتخابات هیات رئیســه در بهار 1400 و مهم تر اًز آن اًنتخابات 
ریاســت جمهوری، یکی اًز اًعضای جبهه پایداًری در مجلس 
مدعی دســتکاری بودجه پس اًز تصویب اًز ســوی قالیباف و 
نزدیکانش شد. یکی دیگر اًز مواًردی که سروصداًی زیادی کرد 
ماجراًی ســفر خانواًده قالیباف به ترکیه براًی خرید سیسمونی 
نوه در راًهشــان بود. چندی بعد اًز اًیــن ماجراً مهدی طائب، 
رئیس قراًرگاه عمار و اًز چهره هــای اًصولگراًیان در یک فایل 
صوتی که اًز اًو درز پیداً کرد، مدعی شد که در پس اًفشای سفر 
خانواًده قالیباف به اًســتانبول، براًدر داًماد ســیداًبراًهیم رئیسی 
قراًر داًشته اًست. درست اًست که موضوع سیسمونی نوه رئیس 
مجلــس اًلاًن دیگر صدر اًخبار نیســت اًما اًز آنجایی که جبهه 
پایداًری و رئیس قوه مجریه چنــداًن علاقه اًی به دخالت های 
اًو نداًرند بنابراًین می تواًن حدس زد که محمدباقر قالیباف تنها 
مرد بازمانده اًز طیف خودش اًست و شانس باخت بالاًیی داًرد.

به هر حــال گویا جریان خالص ســازی توســط دولت و 
حامیانش در طول چند سال گذشته، داًمن محمدباقر قالیباف 
راً بیشتر اًز هر فرد دیگری گرفته و رئیس مجلس یازدهم اًز اًین 
موضوع خشــمگین اًست. برنامه یکدســت کردن به اًختلاف 
سیاســی میان نیروهای جریان اًصولگراً براًی خالص ســازی 
بیشتر منجر شد. ضمن آنکه اًز زمان قراًر گرفتن اًبراًهیم رئیسی 
در جایــگاه ریاســت جمهوری، قالیباف بارهــا هدف هجمه 

حامیان اًو قراًر گرفته اًست.

در اًین میان مطرح  شدن نام منوچهر متکی، وزیر اًمور خارجه 
دولت اًحمدی نژاًد که به چهره معتدل تری نسبت به باقی نفراًت 
شــناخته می شــود به مذاًق قالیباف خوش تر اًست زیراً اًمکان 
راًیزنی موفق براًی حضور گزینه های جریان حامی قالیباف در 
هیات رئیسه راً اًفزاًیش دهد. اًلبته آنچه نباید اًز نظر دور داًشت، 
تنش میان دولت و مجلس درخصوص سیاست های اًقتصادی 
اًســت که دیگر دو طرف اًز آشکار شدن آن اًبایی نداًرند. زیراً اًز 
سویی به نظر می رسد که حامیان رئیسی به اًین باور رسیده اًند که 
حضور مجدد قالیباف بر ریاست مجلس فرصتی مناسب براًی 
اًو خواًهد بود تا خود راً براًی رقابت مســتقیم یا نیابتی با رئیسی 

در اًنتخابات ریاست جمهوری پیش رو مهیا کند.
منوچهر متکی در اًفکار عمومــی جزو اًصولگراًیان معتدل 
شــناخته می شود و شــاید ســابقه دیپلماتیک وی در شراًیط 
بین اًلمللی کنونی کشور در تقویت تمایل به اًو موثر بوده باشد. 
اًو قبلًا سفیر اًیراًن در ژاًپن و ترکیه سپس وزیر خارجه کشورمان 
بود که به دنبال مخالفت با سیاســت های نســنجیده محمود 
اًحمدی نژاًد در عرصه رواًبط خارجی و درحالی که در ماموریت 
دیپلماتیک سنگال به ســر می برد، برکنار شد. با اًین حال واًرد 
فاز تقابل و هیاهو نشــد و همین خویشــتن داًری اًو تحســین 
اًصولگراًیان راً بیش اًزپیش براًنگیخت و اًز همین روست که در 
محافل سیاسی اًصولگراًیان اًز وی به  عنواًن گزینه جدی و مورد 
وفاق براًی ریاست مجلس یاد می شود. به گزاًرش عصر اًیراًن، 
خبرها حاکی اًز اًین اًســت قالیباف که بســیاری اًز یاراًنش در 
اًنتخابات اًخیر اًز راًهیابی به مجلس باز ماندند و موقعیت خود 
براًی ریاســت مجلس راً در خطر می بیند، راًیزنی هایش راً آغاز 
کرده اًست تا بلکه بتواًند با جلب نظر نمایندگان جدید، همراًهی 

آنها راً براًی ریاست مجدد خود کسب کند.
اًلبته اًین بداًن معنا نیست که رقابت نهایی اًلزاًماً بین قالیباف 
و متکــی خواًهد بود. جبهه پایداًری ترجیح می دهد که یکی اًز 
اًعضای خود مانند ســیدمحمود نبویان راً به ریاســت مجلس 
برساند. با اًین حال اًگر پایداًری چی ها نتواًنند یکی اًز خودشان 
راً به کرسی ریاســت بنشانند، ترجیح می دهند براًی جلوگیری 
اًز پیروزی قالیباف به متکــی راًی بدهند. معدود میانه روهای 
مجلــس نیز فارغ اًز تواًفق های پشــت پرده- کــه دور اًز ذهن 
نیست- اًصولگراًی معتدلی چون متکی راً بر تندروهای پایداًری 

و فرد پرحاشیه اًی مانند قالیباف ترجیح می دهند.

بررسی رویدادهای سیاسی ایران میهن

ادامه تیتر یک

اتحاد توهّّم 
اًکنون مردی با آن ســواًبق در راًدیکالیسم اًز اًین سو 
اًفتاده اًســت. اًو چنــدی مطالب تند و تیــزی راً علیه 
حاکمیت منتشر کرد بی آنکه بازداًشت شود. در حالی که 
دیگراًن با مطالبی خفیف تر اًز آنچه نصیری می نوشــت، 
بازداًشت و داًدگاهی می شدند. حال وی بی هیچ مانعی 
به خارج اًز کشور رفته و در گفت وگو با بی بی سی، رضا 
پهلوی راً شــاهزاًده می خواًند و اًو راً پیشاپیش بر سریر 
پادشاهی می نشاند و اًز جانب کسانی که در دوره سلطنت 
شکنجه شدند، زنداًن اًفتادند و ستم و ظلم دیدند، سخن 
می گوید و خواًهان یک اًتحاد نامقدس می شــود. آقای 
مهدی نصیری »اًین تذهبون«؟ به کجا چنین شــتابان؟ 
شــما آیا نماینده مهندس میرحسین موسوی هستید که 
اًز جانب اًو که سال ها در حصر اًست، سخن می گویید؟ 
شــما آیا نماینــده جمهوری خواًهان اًیراًنی هســتید و 
ســخنگوی آنها شده اًید؟ تاج زاًده اًگر قراًر بود پیوندی با 
رضا پهلوی داًشــته باشد که در اًیراًن نمی ماند. اًز اًفکار 
فائزه هاشمی علیه ســلطنت طلبان خبر داًرید؟ نرگس 
محمدی چیزی در اًین خصوص نوشــته که شــما باور 

کردید باید چنین پیشنهادی بدهید؟ 
فردی که شما اًو راً شاهزاًده می خواًنی، حتی نتواًنست 
یک جمع پنج نفره راً بــراًی چند ماه دور هم نگهداًرد؟ 
اًز کداًم اًپوزیسیون ســخن می گویید؟ همان اًپوزیسیون 
خائنی که کمر به تجزیه اًیراًن و نابودی مردم بسته و هر 
روزه براًی روسای جمهوری آمریکا و کشورهای دیگر 
نامه فداًیت شوم می نویسد که تحریم های اًقتصادی علیه 
مردم راً بیشــتر کنند؟ فرض محال که محال نیست اًما 
آیــا با اًین اًتحاد نامیمون، اًیراًن آباد می شــود و در مداًر 
توسعه قراًر می گیرد؟ آیا مشکلات حل می شود؟ بی تردید 
شــما با خیال خامی که داًرید، کشــور راً به داًمن یک 
خونریزی تمام عیار و جنگ داًخلی سوق می دهید بدون 
اًینکه دســتاوردش توســعه و آباداًنی اًیراًن باشد. مردم 
اًیراًن به گواًه تاریخ، همیشــه اًز اًفراًطیون لطمه دیدند. 
اًفراًطیــون چه در جایگاه چپ و چه اًز منظر راًســت با 
ناعقلانی گراًیی سیاســی، بیشــترین ضربات راً بر پیکر 
اًین کشــور زده اًند. شــما نیز اًکنــون در همان جایگاه 
نشســته اًید و به دلیل اًینکه دو دوره در حیات سیاســی 
جمهوری اًسلامی به شــدت ذیل راًدیکالیسم فعالیت 
کرده اًید، می تواًن به قطعیت گفت، پیشنهاد غیرمنطقی 
شــما ناممکن اًســت. زیراً بیــن جمهوری خواًهان و 
ســلطنت طلبان، دریایی اًز اًخــتلاف تاریخی و نظری 

وجود داًرد که نمی تواًن به سادگی اًز آن ها چشم پوشید.

نکته

 حجت اًلاًسلام محســنی اًژه اًی، رئیس قوه قضائیه: باید توجه 
داًشت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و اًقناعی و تبیینی 
اًســت و صرفاً نمی تواًن با رویکرد سلبی و اًمنیتی در قبال آنها 
عمل کرد؛ در عین حال باید توجه داًشــت که رویکرد ســلبی 
هم در محل خودش باید به کار گرفته شــود و در مواًردی اًتخاذ 
چنین رویکردی نیز لاًزم اًست اًما چنانچه اًز مقولاًت فرهنگی 
و تبیینی در قبال برخی مسائل غفلت شود، کار ناقص می ماند.

کار فرهّنگی و اقناعی
ســرداًر رمضان شریف، سخنگوی ســپاه: در عملیات 
تنبیهــی وعده صادق 10 کشــور در حــوزه پداًفندی به 
رژیم صهیونیستی کمک کردند و در پس اًین عملیات، 
پیروزی کشــورمان بر سیســتم پداًفندی کشــور های 
مطــرح رقم خورد. بعد اًز گذشــت بیش اًز 50 ســال، 
کشور شــیعیان و اًهل بیت )ع( سیلی محکمی به رژیم 

صهیونیستی زد که آنها باورشان نمی شد.

سیلی محکم 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
بــا قانون جدید بانک مرکــزی که خرداًد ماه اًجراًیی می شــود، 
قدرت کنترل بانک ها به دست بانک مرکزی خواًهد اًفتاد. شبکه 
بانکی کشور یک ساختار و مدیراًنی داًرد و زیر نظر بانک مرکزی 
اًست اًما تغییر در اًین مجموعه دشواًر اًست. وقتی شبکه بانکی 
کشورمان 40 سال به یک رویه خو گرفته به راًحتی نمی تواًن آن راً 

اًز اًین رویه خارج و به وضعیت جدیدی منتقل کرد.

قدرت بانک مرکزی 
محمدرضــا تاجیک ، تحلیلگر سیاســی در ســایت 
اًنصاف نیوز نوشــت: اًربابان قدرت صداًی دگرگونی های 
پیوسته-در-راًه راً نمی شنوند )یا نمی خواًهند بشنوند(، یا 
نمی خواًهند خطِ ملودیک دگرگونی های پیوسته )به تعبیر 
دلوز(  که می تواًند با اًفزاًیش و کاهش تواًن همراًه باشــد راً 
ببینند. نمی خواًهند پاســخ واًقعیت ها راً وقتی اًز واًقعیت 
آنــان یا اًز اًمــر واًقعی )در بیان لکان( کــه در اًعماق آنها 
نشســته اًز زبان خود واًقعیت ها بشنوند. شگفت تر آنکه، 
علاقه اًی واًفر به شنیدن پاسخ های مصنوع و مصقول ذهن 
و میل و اًراًده معطوف به قدرت و منفعت خود داًرند. لذاً اًز 
خود می پرسند و خود پاسخ می دهند و اًز پاسخ خود سخت 
لذت می برند. دیگر نمی تواًنند با پاسخ های خویش، روح 
ســرکش و عاصی پرســش های معطوف به ناکارگردی و 
کژکارگردی و بدکارگردی اًصحاب تصمیم و تدبیر مسلط، 
بحراًن ها و بی قراًری های گوناگون، شکاف ها و شیارها و 
گسل های قومیتی، نسلی، جنسیتی، فرهنگی، اًجتماعی، 
طبقاتی، دینی، حاد شدن خصلت اًعتراًض های اًجتماعی، 
اًنجماد و تصلب فضای سیاسی و... راً راًم کنند. به  عنواًن 
واًپســین کلام شــاید بتواًن جامعه اًمروز اًیراًن راً »جامعه 
تردید و پرســش« نامید اًما شــاید کمتر بتواًن نهاد قدرت 
مســلط در اًیراًن اًمروز راً »نهاد تدبیر و پاســخ« داًنست. 
در اًین شــراًیط چنانچه اًهالی قدرت اًز »روی  گرداًندن« 
روی نگرداًنند و با تردیدها و پرســش های فزاًینده جامعه 
مردمان، مواًجهه اًی اًز ســر مســئولیت و عداًلت نداًشته 
باشند باید شاهد تعمیق و گسترش )و به تبع، راًدیکالیزه  و 
ستیهنده تر شدن( روی  گرداًندن اًکثریتی اًز آحاد جامعه اًز 

نهاد حکومت و قدرت باشیم. 

پایان رفاقت؟
درباره اختلافات سیاسی دولت و مجلس

پرسش و پاسخ

هدا احمدی
گروه  سیاسی
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چانه زنی در ریاض 

جوزپ بورل، مسئول سیاســت خارجه اًتحادیه اًروپا گفت: 
اًنتظار نداًرد مناقشــه اًوکراًین در آینده نزدیک خاتمه یابد اًما 
اًتحادیه اًروپا بایــد به حمایت نظامی اًز کی یــف اًداًمه دهد. 
بورل گفت: »وقتی در اًبتداًی جنگ گفتیم اًز اًوکراًین حمایت 
می کنیم باید تا وقتی ســربازاًن اًوکراًینــی مقاومت می کنند و 
رئیس جمهور روسیه تصمیم به پایان جنگ بگیرد، اًین حمایت 

راً اًداًمه دهیم اًما اًین اًتفاق به اًین زودی ها رخ نخواًهد داًد.

 حمزه یوســف، وزیر اًول اًســکاتلند و رئیــس حزب ملی 
اًســکاتلند بدون منتظر ماندن بــراًی راًی عدم اًعتماد به اًو، 
اًستعفای خود راً اًعلام کرد. حمزه یوسف به خبرنگاراًن گفت 
که »من به دبیر ملی حزب ملی اًسکاتلند اًز قصد خود براًی 
کناره گیری اًز رهبری حزب اًطلاع داًدم و اًز اًو خواًستم که هر 
چه زودتر رقابت رهبری بــراًی جایگزینی من راً آغاز کند و 

گزینه مطلوب راً برگزینند«.

حســن کاظمی قمی، نماینده ویــژه رئیس جمهــور در اًمور 
اًفغانستان اًظهار کرد که در داًخل اًیراًن با 6 میلیون مهاجری 
مواًجه هســتیم که به دلیل شراًیط سخت اًفغانستان مهاجرت 
کرده اًند و باید داًنســت که اًز چهره های سیاسی یا اًفراًدی که 
قبلًا در حکمراًنی اًفغانســتان حاضر بوده اًند، خطری متوجه 
اًمنیت و حاکمیت در اًفغانســتان نیست؛ چراًکه اًین موضوع 

خط قرمز جمهوری اًسلامی اًیراًن اًست.

خطری متوجه کاب نیستلکناره گیری حمزه پایان نامعلوم در اوکراین

دیدگاه: گزارش خارجی

واگنر در قاره سیاه
ارتش خصوصی روسیه برای کاهش نفوذ آمریکا

در آفریقا دست به کار شد

دولت روســیه نیروهای واًگنر راً در قالب چهار گروه جدید 
در آفریقا و نقاط دیگــر جهان به منظور تضعیف حضور و نفوذ 
آمریکا به خدمت گرفته اًســت. مسکو با گذشت 7 ماه اًز مرگ 
یوگنی پریگوژین، رئیس سابق شرکت نظامی خصوصی واًگنر، 
نیروهای آن راً تحت اًختیار و به منظور پیشبرد دستور کار کرملین 
گوســت سال گذشته  به خدمت گرفته اًســت. پریگوژین ماه آ
میلادی هنگامی که هواًپیمای حامل وی در روسیه سقوط کرد، 
جان خود راً اًز دست داًد. دو مقام آمریکایی اًعلام کردند، هزاًراًن 
نفر اًز نیروهای واًگنر دســت کم به چهار گروه تقسیم شده اًند و 
دولت روسیه اًین نیروها راً با دیگر نیروهای روس ترکیب کرده تا 
اًز تکراًر شورش آنها در سال گذشته میلادی جلوگیری کند. یکی 
اًز اًین مقام های آمریکایی اًظهار کــرد: »یکی اًز ماموریت های 
اًین تغییر ســاختار، اًین اًست که اًز وجود کنترل بیشتر بر کلیت 

عملیات های آنها اًطمینان حاصل شود«.
به گفته برخی اًز منابع، مسکو درحال اًستقراًر اًرتش های 
خصوصی جدید خود در سراًســر جهــان اًزجمله در اًوکراًین 
و آفریقــا به منظــور اًجــراًی ماموریت های ویژه  مشــابه با 
ماموریت هایی اًســت که واًگنرهای سابق در زمان فرماندهی 
پریگوژین اًنجام می داًدند. تغییر ساختار و اًستقراًر مجدد اًین 
گروه های روس باعث شــده دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا ســربازاًن آمریکایی راً اًز کشورهایی نظیر نیجر و چاد 
خارج کرده و ضربه اًی بزرگ به برنامه های واًشنگتن در اًین دو 
کشور که تحت عنواًن »مبارزه با تروریسم« اًجراً می شوند، واًرد 
کند. اًز سوی دیگر روســیه با به خدمت گرفتن اًین نیروهای 
نظامی خصوصی براًی سیاســت های آمریکا در کشورهایی 
همچون جمهوری آفریقای مرکزی، مالی، بورکینافاسو، لیبی 

و دیگر کشورهای آفریقایی چالش  اًیجاد کرده اًست.
منابــع آمریکایی اًظهار کردند، یکــی اًز اًین چهار گروه با 
گارد ملی روسیه مرتبط بوده و به اًوکراًین منتقل شده اًست. دو 
گروه دیگر تحت کنترل وزاًرت دفاع و سرویس های اًطلاعاتی 
روسیه فعالیت می کنند. گروه چهارم نیز به یگان آفریقا شهرت 
داًشته و مرتبط با گروه خصوصی موجود دیگری به نام ردوت 
اًست؛ گروهی که هنوز براًی در کنترل گرفتن نیروهای سابق 
واًگنر در پایتخت های چند کشور آفریقایی تلاش می کند. اًلبته 
اًطلاعات دیگری درباره اًین گروه های جدیداًلتاسیس متشکل 
اًز نیروهای واًگنر اًزجمله اًینکــه چه تعداًد اًز اًعضا متعلق به 
شرکت واًگنر سابق تحت ریاســت پریگوژین و چه تعداًد نیز 
متعلق به دیگر سازمان های نظامی خصوصی موجود هستند، 
وجود نداًرد ولی پسر پریگوژین مدت کمی بعد اًز مرگ پدرش 
کنترل هزاًراًن نفــر اًز نیروهای واًگنــر راً در اًختیار گرفت اًما 
اًکنون مشــخص نیســت اًو تا چه میزاًن در رهبری یک گروه 
کوچک تر اًز واًگنرهای ســابق که هنوز خودشان راً وفاداًر به 
پریگوژین می داًنند، دخیل اًست. گفته شده که پسر پریگوژین 
اًحتمالًاً فرماندهی تعداًدی اًز اًین نیروها در جمهوری آفریقای 
مرکزی و مالی راً در دست داًرد. اًزجمله تبعات فرماندهی های 
جدیداًلتاسیس روسیه براًی اًین نیروهای خصوصی در عرصه 
ژئوپلیتیک اًین بوده که تواًنســته دســتور کار دولت بایدن به 
بهانه مبارزه با تروریســم، اًشاعه دموکراًسی و برقراًری رواًبط 

دیپلماتیک با حکومت های جدید در آفریقا راً تضعیف کند. 
یکی اًز مقام های آمریکایی اًعلام کرده که عنصر زمان بندی 
در اًینجا اًهمیت کلیدی داًشته اًست. روسیه حالاً می تواًند به 
اًین کشــورها به صورت فوری چیزهایی که آمریکا نتواًنست 
طی سال های گذشته به هر دلیل اًراًئه دهد، عرضه کند. خیلی 
اًز رهبراًن اًین کشــورها اًز سخنراًنی های آمریکا با آنها درباره 
دموکراًسی نه تنها ناراًحت هستند بلکه معتقدند اًین روند صرفاً 
تمسخر آنها راً درون خود داًرد. مقام های آمریکایی همچنین 
گفتند با کنترل مستقیم روسیه بر اًین گروه های نظامی، حالاً 
چند کشــور دیگر آفریقایی که قبلًا به دلیل مسائلی همچون 
تحریم های اًعمال شــده علیه واًگنر تمایلی به همکاری با اًین 

گروه نداًشتند، میل به همکاری با اًین نیروها راً پیداً کرده اًند.

ارِین بانکو
خبرنگار حوزه امنیت ملی پولیتیکو

روز گذشــته آنتونی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا به منظور 
شــرکت در نشســت ویژه دو روزه مجمع جهانی اًقتصاد واًرد 
ریاض پایتخت عربستان شــد. براًساس اًعلام منابع سعودی، 
نشســت ویژه دو روزه مجمــع جهانی اًقتصاد در عربســتان 
ســعودی با محوریت جنگ در نواًر غزه اًز روز یک شــنبه آغاز 
به کار کرده و در اًین اًجلاس حدود هزاًر شــرکت کننده، دواًزده 
رئیس دولت و نیز وزراًی خارجه اًز خاورمیانه و اًروپا و آمریکا 

حضور داًرند. براًســاس اًعلام اًلجزیره اًنتظار 
مــی رود آنتونــی بلینکن به درخواًســت خود 
در طول ســفر به اًراًضی اًشــغالی در روزهای 
سه شــنبه و چهارشنبه اًز منطقه »غلاف غزه« 
به  ویژه کیبوتس »بئیری« و گذرگاه کرم اًبوسالم 
بازدید کنــد. منابع خبــری اًعلام کرده اًند که 
بازدید اًین مقام آمریکایی اًز منطقه غلاف غزه 
به درخواًست وزیر اًمور خارجه آمریکا صورت 
می گیرد، درحالی که یوآو گالاًنت، وزیر جنگ 
و یســراًئیل کاتس، وزیر اًمور خارجه اًسراًئیل 
نیز وی راً همراًهی خواًهنــد کرد. آنچه در اًین 
میــان باید مورد نظر قراًر بگیرد اًین اًســت که 
ســفر بلینکن به عربســتان با محوریت غزه و 
آتش بــس در اًین منطقه اًنجام شــده و در اًین 

راًستا اًو به دنبال آن اًســت تا بتواًند اًین پرونده که چندی دیگر 
هفتمین ماه خود راً به پایان خواًهد رســاند به یک نقطه مطلوب 
اًز نظر واًشــنگتن و تل آویو برساند و در اًین راًه سعی داًرد که اًز 
پتانسیل کشورهای عربی اًستفاده کرده و به  نوعی آن راً درگیر اًین 
پرونده کند. در اًین راًســتا وزیر خارجه آمریکا در سخنان خود 
مدعی شده که یک پیشــنهاد مشخص براًی دستیابی به تواًفق 
آتش بس در غزه راً مطرح کرده اًســت. بلینکن تواًفق آتش بسی 
که به حماس پیشنهاد شــده راً »بسیار سخاوتمنداًنه« توصیف 
کرد و گفت: حماس باید هرچه سریع تر درباره آن تصمیم گیری 
کنــد. اًو در مورد اًعتراًضات داًنشــجویی در اًیالاًت متحده هم 
اًظهار کرد که »آنچه در آمریکا در منطقه و در دیگر نقاط جهان 
شــاهد هســتیم، نمایانگر عواًطف و اًحساسات عمیقی اًست 

که بســیاری اًز مردم نسبت به رنج )فلســطینیان( به خصوص 
کودکان و زنان غــزه تجربه می کنند«. بلینکن همچنین مدعی 
شــد که اًجراًی راًهکار دو دولتی در مناقشه فلسطین و اًسراًئیل 
همچنین عادی ســازی رواًبط میان تل آویو و کشورهای منطقه 
بزرگ تریــن ضربه به اًیراًن و حمــاس خواًهد بود. اًو خطاب به 
رهبراًن کشــورهای حوزه خلیج فارس گفت که رویارویی اًیراًن 
و اًســراًئیل نیاز به یکپارچگی دفاعی بیشــتر راً نشان می دهد. 
بلینکــن همچنین بار دیگر تاکید کرد تا وقتی اًســراًئیل طرحی 
براًی حفاظت اًز غیرنظامیان در حمله زمینی به شــهر رفح اًراًئه 
نداًده، اًیالاًت متحده اًز حمله تمام عیار به اًین شهر جنوبی باریکه 
غــزه حمایت نخواًهد کرد. اًو همچنین با بیان اًینکه خواًســت 

فلسطینیان براًی تشکیل کشوری مستقل کاملًا مشروع اًست، 
گفت که بدون یک اًفق سیاســی براًی فلســطینیان، پایان  داًدن 
به چرخه خشونت دشــواًر خواًهد بود. وزیر خارجه آمریکا نیز 
ضمن تشــکر اًز همتای قطری خود بابــت تلاش هایش براًی 
برقــراًری آتش بس در غزه گفت که در طول هفته های گذشــته 
شاهد پیشرفت چشمگیری در زمینه کمک رسانی ها بودیم اًما به 
کمک های بیشتری نیاز اًســت. در اًین راًستا مصطفی مدبولی، 
نخســت وزیر مصر هم در اًین کنفراًنس اًظهار کرد که پیشرفتی 
در مذاًکراًت آتش بس در غزه حاصل شــده اًما شراًیط اًمروز به 
دلیل درگیری داًخلی در اًسراًئیل و حماس پیچیده تر شده و هر دو 
طرف نمی خواًهند، اًمتیازاًتی به یکدیگر بدهند. نخست وزیر مصر 
در اًداًمه اًعلام کرد که کشــورش با وجود چالش های اًقتصادی 

جهان، میزبان ۹ میلیون پناهجو با هزینه سالاًنه 10 میلیارد دلاًر 
اًست. اًز سوی دیگر اًستفان سژورنه، وزیر خارجه فراًنسه نیز در 
ریاض گفت که گفت وگوهای آتش بس در غزه پیشــرفتی داًشته 
اًما با اًحتیاط هایی همراًه اًســت و باید منتظــر نتیجه نهایی آن 
بمانیم. اًو شــراًیط موجود در غزه راً فاجعه بار خواًند و گفت که 

باید به یک تواًفق آتش بس فوری دست پیداً کرد. 

 Wعادی سازی روابط تل آویو - ریاض
آنچــه در مورد اًظهاراًت بلینکن در ریاض باید مورد نظر قراًر 
بگیرد اًین اًست که اًساساً اًو به جزئیات پیشنهاد خود به حماس 
اًشاره نکرده و عملًا مشخص نیست که واًشنگتن در اًین میان به 
چه نکاتی اًشاره کرده اًست. اًینکه پاسخ حماس 
به پیشــنهاد بلینکن چه خواًهد بود، موضوعی 
اًســت که باید منتظر آن بود اًما دو نکته بســیار 
مهم در سخنان وزیر خارجه اًیالاًت متحده وجود 
داًرد که نشــان می دهد، کاخ  سفید صرفاً رئیس 
دســتگاه دیپلماســی خود راً براًی حل وفصل 
پرونده جنگ غزه به منطقه اًعزاًم نکرده اًســت. 
نکته نخست اًین اًست که بلینکن باز هم با اًلقای 
حس نااًمنــی در منطقه آن هم با محوریت اًیراًن 
به دنبال آن اًســت تا بتواًند کشورهای منطقه راً 
به اًین جمع بندی برساند که باید هرچه سریع تر 
یک سیستم دفاع یکپارچه راً براًی خود طراًحی 
و تهیه کنند که بدون شــک اًین اًقداًم توســط 
پنتاگون طرح ریزی و کارخانه های تســلیحات 
آمریــکا آن راً اًجراًیی خواًهند کرد که یک بازی دو ســر برد براًی 
واًشنگتن به حســاب می آید. نکته دوم بحث عادی سازی رواًبط 
اًســراًئیل و عربستان اًست که اًز چند ماه پیش تاکنون بارها بداًن 
اًشاره شده اًســت. در اًین راًســتا اًلجزیره پس اًز دیداًر دوجانبه 
بلینکن با وزیر خارجه عربســتان اًز پیشرفت روند عادی سازی 
رواًبط ریاض و اًســراًئیل و رسیدن آن به مراًحل پایانی خبر داًد. 
بلینکن در اًین راًستا اًعلام کرده که اًبتداً باید به جنگ در غزه پایان 
دهیم و روند تشکیل کشور مستقل فلسطینی راً آغاز کنیم تا پس 
اًز آن روند عادی سازی رواًبط عربستان و اًسراًئیل پیش برود. اًین 
موضوع به خوبی نشان دهنده آن اًست که اًیالاًت متحده در پشت 
پرده درحال چانه زنی با ســعودی ها و اًســراًئیل اًست تا بتواًند در 

راًستای پایان جنگ غزه اًین دو راً به یکدیگر نزدیک کند.

وزیر  امورخارجه آمریکا از پیشنهاد به حماس و عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل پرده برداشت

فرشاد گلزاری
گروه بین الملل
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کیخسرو در حماسه های اًیراًنی و شاهنامۀ فردوسی، فرزند 
ســیاوش و فرنگیس و نواًدۀ کیکاووس و اًفراًســیاب اًست. 
کیخســرو در دیانت و شهامت، سرآمد شاهان کیانی و نسبت 
به کیکاووس خوش نام تر اًســت، زیراً کیکاووس در شاهنامه 
اًعمالی موذیانه اًنجام می دهد، ولی کیخسرو به عنواًن پادشاهی 
داًدگــر و دلیر باقــی می مانــد. در رواًیات مذهبی اًوســتایی 
کیخســرو، شاهی روحانی و ستایش شــده اًست و در عرفان 
و اًشــراًق سهروردی اًو به جایگاه »اًنسان کامل« می رسد. در 
شاهنامه و نوشتارهای پهلوی هم کیخسرو نمادی اًز یک شاه 

آرمانی اًست. 
گودرز، پهلواًن اًیراًنی شبی در خواًب دید که سیاوش فرزندی 
به نام کیخســرو در توراًن داًرد و پســرش گیو راً براًی یافتن و 
آوردن کیخسرو به توراًن فرستاد. کیخسرو به اًیراًن بازگشت و 
قراًر بر شاه شدنش شد ولی توس، خشمگین شد و فریبرز پسر 
کاووس راً لاًیق تر اًز کیخسرو داًنست. قراًر بر رقابتی شد بین 
دو پهلواًن و اًین که هر کــس بتواًند دژ بهمن اًردبیل که متعلق 
به دیوها و اًهریمنان اًســت راً بگشاید شاه خواًهد شد. فریبرز 
نتواًنست و کیخسرو پیروزمنداًنه دژ راً گشود. در زمان پادشاهی 
کیخسرو، جنگ های بزرگی میان اًیراًن و توراًن رخ می دهد که 

در نهایت به پیروزی اًیراًن می اًنجامد.
اًهمیت داًستان کیخسرو بیشتر در پایان داًستان اًست چون 
اًو بعــد اًز اًین که تمام دشــمنانش راً نابود و اًیــراًن راً اًز وجود 
اًهریمنان بدسرشــت اًیمن می کند، تصمیم می گیرد پادشاهی 
راً رها کرده- اًین چیزی اًســت که معمــولًاً اًتفاق نمی اًفتد و 
قدرتمنداًن قــدرت راً رها نمی کنند- و تارک دنیا شــود و به 

پیش باز مرگ می رود. 
ین سرای سپنج کنون جان و دل ز

بکندم سرآوردم این درد و رنج
کنون آن چه جُستم همه یافتم 

ز تخت کَیی روی برتافتم
وقتی کیخسرو تارک دنیا می شود به پهلواًنان اًیراًن می گوید 
و قضیه خیلی فاش می شــود و آن ها تا لب مرز با اًو می روند و 
بعد ناپدید می شود. کیخســرو می گوید اًز درد و رنج مردمان 
در عذاًب اًست و خیلی مردم دوست جلوه می کند اًما در طول 
جنگ هایش با توراًنیان هیچ نشانی اًز اًین مهربانی و عطوفت و 

صلح طلبی در اًو نیست، بلکه کین توزی اًفراًطی اًست. 
دکتر محمد صنعتی، رواًن پزشــک، نویسنده و منتقد اًدبی 
که پیش گام نقد رواًن کاواًنه در اًیراًن اًست و کتاب ها و مقالاًت 
متعــددی در زمینۀ نقــد رواًن کاواًنۀ آثار اًدبــی و چهره های 
فرهنگی داًرد به تازگی کتاب »فرجام کین خواًهی کیخسرو« اًو 
توســط نشر شهاب ثاقب منتشر شده اًست. اًز دیگر آثار اًو در 
حوزۀ نقد رواًن کاواًنه می تواًن به »تحلیل های رواًن شناختی در 
هنر و اًدبیات«، »زمان و نامیراًیی در سینمای تارکوفسکی« و 

»صادق هداًیت و هراًس اًز مرگ« اًشاره کرد.
دکتر صنعتــی در جُســتار تحلیلی » فرجــام کین خواًهی 
کیخســرو« در پی آن اًســت اًین راًز شــگفت راً برملا کند که 
چراً اًیراًنیان به حملات کین توزاًنه اًی دست زدنند و می خواًهد 
بگوید کیخسرو پس اًز تمام پیروزی ها چراً دچار اًنفعال می شود 
و دست اًز قدرت می کشــد. اًو اًبتداً نمونه هایی اًز تحلیل های 
مذهبی و عرفانی به دست می دهد و اًز متون اًوستایی و پهلوی 
شــواًهدی می آورد که نشــان دهنده تقدس کیخسرو در آیین 

زرتشتی اًســت و در مکتب اًشراًق ســهروردی هم مقام اًو راً 
می بیند. سپس به تحلیل های دیگری روی می آورد که پیش اًز 
اًو در اًدبیات و رواًن کاوی صورت گرفته و آن ها راً مرور می کند 
که در مورد اًین داًســتان چه گفته اًند و چراً؟ بعد کیخســرو راً 
با اًدیپ و هملت مقایســه می کند و معتقد اًست، کیخسرو به 
اًعتباری اًلگوی نخســتین هملت بوده اًست با اًین تفاوت که 
هملت همواًره با تردید در پی خواًســته اًش بود اًما کیخسرو با 

عزمی راًسخ در پی کین خواًهی بود.
دکتر صنعتــی در تحلیل خود واًرد عواًلم مهر و کین پســر 
نسبت به پدر در اًساطیر می شــود و اًز یزداًن ستیزی کاووس و 
جمشید تا پدرکشی ضحاک پیش می رود و به اًین نتیجه می رسد 
که اًین ناخودگاه اًست که زندگی قهرمان راً زیر و رو می کند و بر 
گاهانه اًش فائق می شود. به اًعتقاد صنعتی، کین خواًهی  اًراًدۀ آ
نه تنهــا در عصر پهلواًنی، بلکه پیــش اًز آن و اًز آغاز، همواًره 
در سرشت اًنســان بوده و هنوز هم نقش چشم گیری در رواًبط 

اًنســانی و اًجتماعی زمانۀ ما داًرد. گویی هنوز اًســطوره های 
کیومرث، فریدون، کیکاوس، رســتم و کیخسرو در ما زندگی 
می کننــد یا ما آن ها راً در زندگــی اًمروزین خود تکراًر می کنیم. 
اًو در پایان اًین جُستار می نویسد، کین خواًهی جلوی گذاًر فرد 
اًز »وضعیت اًســکیروئید- پاراًنوئید« راً به »وضعیت اًفسرده« 
بهنجار می گیرد اًما تداًوم آن باعث اًحســاس گناهی سهمگین 
می شــود و در نهایت در تحلیل تارک دنیا شــدن کیخســرو 
می نویسد: »براًی کیخسرو، گویی راًهی که برگزید در آن زمان 
ناگریز بود تا هم اًز آن اًضطراًب و درد رواًنی ناشــی اًز اًحساس 
گناه سهمگین رها شود و هم اًز همۀ تواًن مندی ویراًن گری که اًز 
پیامدهای آن می هراًسید و هم اًز چرخۀ معیوب کین خواًهی که 

وی راً با درد و رنج درهم شکسته بود«.
جــان کلام دکتر صنعتی اًین اًســت که ما بایــد اًز زندگی 
اًسطوره اًی و درجا زدن در اًسطوره فاصله بگیریم و براًی مدرن 
شدن لاًزم اًست اًز آن ها عبور کنیم و می نویسد: »همان طور که 
اًسطوره های هومری بارها اًز زواًیای گوناگون و با رویکردهای 
متفاوت تحلیل شــده اًند و مفاهیمی دگرگونه یافته اًند )نه تنها 
توســط سقراًط و اًفلاطون به نقد کشیده شدند، بلکه اًز دوراًن 
رنسانس تا عصر مدرنیسم و نویسندگانی چون جیمز جویس 
و دیگــراًن اًین تحلیل های دگرگونه و روزآمــد اًداًمه می یابد(؛ 
ما نیز  باید اًســطوره های کهن ســرزمین خود راً با تحلیل های 
روزآمــد بازبینی و یا بازنویســی کنیم تا بداًنیم کجــا بوده اًیم، 
کجا هســتیم و به کجا باید برســیم. اًسطوره ستایی به  تنهایی 
مــا راً اًز داًیرۀ بســته مان رها نمی کند. آیا مــا هنوز اًز فرهنگ 
دوراًن پهلواًنــی گذر نکرده اًیم؟ می خواًهیــم هنوز هم با همان 
اًرزش هــا و هنجاری های کهن زندگی کنیم؟ اًز خود بپرســیم 
چراً در چنین فرهنگی، گفت وگو و آشتی خواًهی، نقش چنداًن 
برجسته اًی نداًشته اًست و اًسطوره هایی چون اًیرج و سیاوش 
که اًهل گفت وگو و آشتی پذیر بودند  باید کشته شوند؟ و فرجام 
کین خواًهی کیخسرو آن باشد که در شاهنامه می خواًنیم؟ چراً 
هنوز اًسطوره اًندیشــی و اًســطوره باوری در فرهنگ ما نقشی 
چنین غالب داًرد؟ و شــگفت اًنگیزتر اًین کــه چراً هنوز هم به 

دنبال اًسطوره می گردیم؟«

 محمد صنعتی در فرجام کین خواهی کیخسرو تحلیلی روان کاوانه از کین خواهی
و خشونت اسطوره های شاهنامه ارائه می دهد

عبور از اسطوره اندیشی دریچه: تحلیل عادات

سطح بی کفایتی 
چگونه مدیران توانایی اداره زیرمجموعه خود را 

از دست می دهند؟

تا به حال به اًیــن موضوع فکر کرده اًید که چراً یک 
مدیر در اًنجام فعالیت هایش موفق نیست؟ حتی اًگر اًین 
مدیر سلسله مراًتب پیشــرفت و اًرتقاء شغلی راً پله پله 
پیموده باشد؟ اًلبته پاسخ به اًین سواًل ساده نیست. در 
توضیح تفصیلی آن هم می تواًن بهانه گرفت که اًین مدیر 
به دلیل فقداًن شراًیط و اًمکانات مناسب نتواًنسته اًست 
به وظایفش بپرداًزد اًما واًقعیت موضوع دیگری اًست. 
موضوعی که اًول شــوخی به نظر می آمد اًما  به تدریج 
چنان جدی شــد که به عنواًن یک پژوهش مهم مورد 

توجه قراًر گرفت.
بــراًی درک بهتر موضوع باید اًشــاره کرد که در هر 
ساختار سازمانی، اًمکان اًرزیابی پتانسیل یک کارمند 
براًی اًرتقاء براًساس عمل کرد در شغل فعلی اًش فراًهم 
می شــود، یعنی اًعضای یک ســازمان بــا طی کردن 
سلسله مراًتبی در نهایت به بالاًترین سطح شایستگی 
خود اًرتقاء می یابند ســپس بیش تر آن ها به مرز ناتواًنی 
می رسند. اًین مقطع »سطح بی کفایتی«  نامیده می شود 
و معنی اًش اًین اًست که یک نیروی اًنسانی در اًین روند 
هیچ شانســی براًی اًرتقاء بیشــتر نداًرد، بنابراًین اًو به 

سقف شغلی خود در یک سازمان می رسد.
نکتۀ مهم اًین اًســت که بی کفایتی کارمند لزوماً به 
دلیل سخت تر بودن پست های بالاًتر آشکار نمی شود. 
به عنــواًن مثال، یــک کارگر کارخانه در شــغل خود 
می تواًند در مداًرج شــغلی بالاً رفتــه و در نهایت مدیر 
شــود اًما اًو در مســند مدیریت نمی تواًند، موفق شود 
زیــراً در اًین مرحله مهارت هایی که باعث اًرتقای آن ها 
شده اًست دیگر در شغل شــان صدق نمی کنند. غالباً 
ویژگی های اًرتقای شغلی شامل: سابقه، تحصیلات، 
جواًیــز، دســتاوردها و مانند آن هســتند اًما شــغل 
مدیریت نیازمند نکاتی اًز نظر ظرفیت های شخصیتی 
و تواًنایی های هوش و اًحســاس اًست به همین جهت 

فرد در سیستم در جا می زند!
معنای واًضح تر اًین پدیده آن اًست که اًفراًد کارشناس 
و تحصیل کرده ممکن اًســت براًی اًنجام مهارت های 
خود بسیار متبحر باشند اًما در سلسله مراًتب رشد و در 
نهایت پس اًز رسیدن به سقف شغلی؛ مدیراًن ضعیفی 
باشند. در اًین مورد پژوهش های دقیقی صورت گرفت 
و نتیجه آن به عنواًن »اًصل پیتر« و به صورت کتاب اًراًئه 
شده اًست. خلاصۀ اًصل اًین اًست که »در یک سلسله 
مراًتب هر کارمند تمایل داًرد تا سطح بی کفایتی موقعیت 
خود راً اًرتقاء دهد«. اًین کتاب توسط دکتر لاًرنس جی 
پیتر و ریموند هال سال 1۹6۹ به نام »اًصل پیتر« منتشر 
شد. آن ها در اًین کتاب »علم مفید سلسله مراًتب« راً نیز 
معرفی می کنند که »سهواًً« توسط پیتر پایه گذاًری شد. 
»اًصل پیتر« بر اًین باور اًست که در یک سلسله مراًتب، 
اًعضا تا زمانی که با شایستگی کار کنند، اًرتقاء می یابند 
ســپس دیر یا زود به جایگاهی اًرتقاء می یابند که دیگر 
صلاحیت نداًرند )ســطح بی کفایتی( و در آن جا باقی 
می مانند و نمی تواًنند ترفیعات بیشــتری کسب کنند. 
در نتیجه پیتــر بیان می کند »به مرور زمان هر پســتی 
توسط کارمندی اًشغال می شود که براًی اًنجام وظایف 
خود ناتواًن اًست« همچنین اًضافه می کند »کار توسط 
آن دســته اًز کارمنداًنی اًنجام می شود که هنوز به سطح 

بی کفایتی خود نرسیده اًند«.
اًلبته اًصل رســیدن به ســطح بی کفایتــی در اًغلب 
موضوعــات و پدیده ها حاکم اًســت. در حقیقت هر 
روشــی که کارآمدی داًشته باشــد اًز آن در برنامه های 
مختلف و به تدریج چالش براًنگیزتر اًستفاده می شود تا 
زمانی که شکست بخورد. نکتۀ اًصلی اًین اًست که در 
گاهی اًیجاد شود که ممکن اًست یک مدیر  اًجتماع اًین آ
در جایگاهش دیگر نتواًند فعالیت کند، چون تواًنایی آن 
راً نداًرد یا یک روش دیگر کاربردی نباشد، زیراً اًگر اًین 
واًقعیت راً نپذیریم، تغییر در رفتار و اًداًرۀ سازمان اًیجاد 
نخواًهیم کرد. نکتۀ تکمیلی هم اًینکه:کتاب پیتر به  30 
ناشر پیشنهاد شد اًما همۀ آن ها اًنتشارش راً رد کردند. تا 
اًین که یک ناشر آن راً قبول کرد. پس اًز آن اًین کتاب 8 

میلیون نسخه فروخت و به 38 زبان ترجمه شد.

حسن محرابی
پژوهشگر

فرجام کین خواهی کیخسرو

 تحلیل کین خواهی و خشونت در حماسۀ 

درخشان شاهنامۀ فردوسی

 دکتر محمد صنعتی/ نشر شهاب ثاقب

۸۰ صفحه/ ۸۰۰۰۰ تومان
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سه شنبه 11 اردیبهشت1403 پیشنهادهایی برای دیدن تماشا

نمایشــنامه زندگی گالیله در 1۹38 توسط برتولد برشت نگاشته و 
با چند بار بازبینی در ســال های بعد در ســوئیس منتشر شد. به  ویژه 
پس اًز جنگ جهانی دوم و نســخه بازنویس  شــده که تفاوت  زیادی 
با نســخه اًول داًرد. برشت اًین نمایشنامه راً در شراًیطی اًز موقعیت و 
اًتفاقات جهان نوشــته اًست که بی شباهت به وضعیت خود اًو نبوده. 
چراًکه برشت با شروع جنگ جهانی دوم و سلطه حزب نازی در آلمان 
مجبور به ترک وطن و تبعید می شود و به ناچار دستاوردهای فکری و 
تئاتری خود راً نیز ناگزیر می برد. در زمانه اًی که کوره های آدم ســوزی 
و بمب های اًتم بر ســر مردم غیرنظامی ریخته  شده و جان بسیاری اًز 
اًنســان ها راً گرفته اًست، گالیله، شمایلی می شود که برشت به تطبیق 
اًثراًت سوء نظام های دیکتاتوری و فاشیستی و اًنحراًف تفکر و اًندیشه 
آزاًد اًنسانی و در مسیر تحقق جامعه اًی مدرن و علمی بپرداًزد. در وجه 
اًول تاکید می  کند که هر جامعه اًی با وجود تسلط نظام های قدرت مداًر 
و تمامیت خواًه، هیچ گاه خارج اًز داًیره اًمر سیاســی و مسئولیت های 
اًجتماعــی قراًر نمی گیرد. گالیله براًی برشــت، نمایی اًز زندگی خود 
اًوست که در چند ســطح به آن پرداًخته و گسترش می دهد. چنانکه 
آنچــه بر اًو رخ داًده و زندگی اًش راً تحت تاثیر حاکمیت وقت دگرگون 

کرده در آن بازتاب می دهد.
گالیله گالیله ئی، ریاضی داًن، منجم و داًنشمند اًیتالیایی قرن 16 و 
17 میلادی اًســت که پس اًز کپرنیک به تاکید اًین نظریه که خورشید 
مرکز کهکشــان اًست و زمین به دور آن می چرخد مورد نقد و تفتیش 
عقاید کلیسا قراًر گرفت و با تهدید به شکنجه و سوزاًنده  شدن مجبور 
به رد و اًنکار نظریاتش و تایید مرکزیت زمین در داًدگاه کلیسا شد. اًو 
سپس در روستایی نزدیک فلوراًنس به تبعید فرستاده شد اًما با اًداًمه 
تحقیقات و تکمیل رســاله اًش به طور مخفیانه تواًنست اًین حقیقت 

علمی راً توسط شاگرداًنش به گوش جهانیان برساند.
برشت با اًلهام اًز زندگی و شراًیط حاکم آن دوراًن، نمایشنامه خود 
راً نوشته و با اًفزودن بخش هایی اًز ذهنیت و تخیل خود به آن صورتی 
واًقعی داًده اًســت، هر چند سندیت تاریخی نداًرد و همراًه با تکنیک 
فاصله گــذاًری اًبداًعی خود، آن راً بیش اًز پیــش به محدوده تفکر و 
جســت وجوی ذهنی مخاطب و تماشاگر می کشاند تا همسان سازی  

و معاصرسازی آن نیز در نظر گرفته شود. بنابراًین اًنتخاب نمایشنامه 
پرمغز و اًرزشــمند گالیله  برشــت، در قدم اًول، جسوراًنه و پراًهمیت 
اًست چراًکه درباره محتواً و لاًیه های متن می تواًن بسیار گفت و تحلیل 
کرد. شــهاب اًلدین حســین پور، به عنواًن کارگرداًن اًثر، تلاش داًرد با 
برخورداًری اًز صحنه عمیق و وسیع سالن اًصلی تئاترشهر و بازیگراًنی 
حرفه اًیی مانند فرهاد آئیش، نمایشی با عناصر متعدد بصری و قاب ها 
و میزاًنســن های جذاًب، هرچه بیشتر اًجراًیی با شکوه تداًرک ببیند. 
بهره اًز تیم بزرگی اًز اًجراًگراًن پرفورمنس، لباس ها، گریم و دکورهایی 

در اًنتهای صحنه در اًین جهت طراًحی شده اًست.
با اًین حال اًجراًی گالیله نیازمند نوعی کلیشــه زداًیی اًز اًین دست 
پرداًخت ها و فرم های مشابه و تکراًری  اًست. چنانکه به نظر می رسد 
یک کلیشه فرمی براًی متن های متعدد اًستفاده می شود و کافی اًست 
با حفظ تمام اًرکان و عناصر چنین اًجراًهایی، تنها یک متن راً برداًشت 

و متن دیگری گذاًشت. گویی هیچ چیز دیگری تغییر نمی کند. همان 
حرکات تکراًری اًجراًگراًن اًز پا کوبیدن و راًه رفتن مشــابه در صحنه، 
همان طراًحی لباس های فاخر و متعدد و نور قرمز و رنگی بر صحنه 
و همان ورود و خروج اًغراًق  شــده بازیگراًن که اًز قضا وجه کمدی 
کار نیز حفظ شــود. با دیدن نمایش گالیله در سالن اًصلی تئاترشهر 
به نظر می رسد فرهاد آئیش، نوراً هاشمی، شهروز دل اًفکار و دیگراًن 
نســخه اًی تکراًری اًز نقش های اًین سالیان شــان هســتند که فقط 
دیالوگ هــا تغییر کرده  و لاًاًقل نکته یا حرف تازه اًی در بازیگری اًراًئه 
نمی دهند. بنابراًین در اًجراًی گالیله حسین پور، به جز متن قابل تفکر 
و توجه اًش، همه چیز کلیشه و تکراًری  اًست، خلاقیت و نوآوری در 
اًجراً دیده نمی شــود هر چند در کلیت می تواًند براًی تماشــاگراًن تازه 
پیوســته به جمع علاقه منداًن تئاتر جذاًب باشــد اًما با وجود زمانی 

طولاًنی حدود 140 دقیقه در عمل حرف تازه اًی براًی گفتن نداًرد.

نگاهی به نمایش گالیله 

در چنبره کلیشه

»تل ماســه 2« که اًقتباســی براًســاس رمان نوشته »فراًنک 
هربرت« در ســال 1۹65 اًست، تواًنست فروش جهانی خود 
راً اًز مرز 700 میلیون دلاًر عبــور دهد، درحالی که »گودزیلا 
و کونگ: اًمپراًتوری جدید« نیــز فروش نیم میلیارد دلاًری راً 
تجربه کرده اًســت. هر دو فیلم اًز محصــولاًت براًدراًن واًرنر 
هســتند و فیلم های اًین کمپانی تاکنون در سال 2024 فروش 

1/7 میلیارد دلاًری راً رقم زده اًند.

کیلین مورفی، بازیگر 2 فیلم اًز ســه گانه دنباله »28 
روز بعد« دنــی بویل خواًهد بود. پــس اًز یک نبرد 
بسیار داًغ در مناقصه، سونی پیروز شد و حقوق فیلم 
»28 سال بعد« دنی بویل راً که توسط اًلکس گارلند 
نوشته شده به دست آورد. چند اًستودیو براًی دریافت 
حقوق اًین فیلــم در رقابت بودند که براًدراًن واًرنر هم 

اًزجمله آنها بود.

»تاواًن« به کارگرداًنی راًمین ســهراًب زاًده و تهیه کنندگی محسن 
صراًفی به ســرگروهی پردیس ســینمایی هنرشــهر آفتاب شیراًز، 
»نیلگون« به کارگرداًنی حسین ســهیلی زاًده و تهیه کنندگی اًیرج 
محمدی به سرگروهی سینما فرهنگ، »قلهک« به کارگرداًنی و 
تهیه کنندگی مصطفی شایسته با پخش »هداًیت فیلم« به سرگروهی 
پردیس سینمایی ملت روی پرده می روند. اًکراًن فیلم های سینمایی 

»تاواًن« و »نیلگون« اًز 1۹ اًردیبهشت آغاز شود.

2 سه فیلم تازه می آیندکیلین مورفی در 28 روز بعدفروش 700 میلیون دلاری ت ماسه ل

گزارش سینما

امیر فرانسوی
 امیر جدیدی

نقش یک تنیسور مهاجر ایرانی را بازی می  کند

اًمیــر جدیــدی در فیلــم بیوگراًفی 
»منصــور« در نقش منصــور بهراًمی، 
نقش  اًیفای  اًیراًنی  تنیســور مشــهور 

می کند.
کمپانــی فراًنس تی وی حق پخش 
جهانی فیلم بیوگراًفــی »منصور« به 
راً در  بولاًنژه«  کارگرداًنی »رومالــد 
اًختیــار گرفته که رواًیتــی اًز زندگی 
مشــهور  تنیســور  بهراًمی،  منصور 
اًیراًنــی و مهاجرت اًو به فراًنســه، 
دست وپنجه نرم کردن با فقر سپس 

به شهرت رسیدن در فضای بین اًلمللی اًست.
اًمیــر جدیدی بازیگر اًیراًنی که بیشــتر بــراًی بازی 
در فیلــم »قهرمان« برنــده جایزه بزرگ کــن 2021 به 
کارگرداًنی اًصغر فرهادی در ســطح بین اًلمللی شناخته 
می شــود، نقش منصــور بهراًمی راً بــازی خواًهد کرد. 
اًو در آن دوره اًز جشــنواًره بــه همــراًه اًصغر و ســارینا 
فرهادی به عنواًن بازیگراًن اًین فیلم حضور داًشــت و بر 
فرش قرمز جشــنواًره کن براًی اًولین بار با فیلم فرهادی 
پا گذاًشــت. جدیدی پیــش اًز اًینکه بازیگــری راً آغاز 
کنــد به عنواًن مربی تنیس فعالیت می کــرد و تعداًدی اًز 
ســینماگراًن اًیراًنی تحت آموزش هــای اًو اًین ورزش راً 
آغاز کردند. اًحتمالًاً اًنتخاب جدیدی به دلیل تســلط اًو 
بر اًین ورزش صورت گرفته اًســت. جدیدی سال 138۹ 
با بازی در فیلم »آفریقا« کار خود راً در سینما آغاز کرد. 
اًو در ســال 13۹6 براًی نقش آفرینی در فیلم های »عرق 
سرد« و »تنگه اًبوقریب«، برنده سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر مرد شــد. اًو بازی در چهــار نمایش راً در هم در 
کارنامه خود داًرد و کنســرت نمایش »سی صد« با بازی 
و کارگرداًنی اًو دو ســال پیش در سعدآباد به اًجراً درآمد 
که یکی اًز پرتماشاگرترین کنسرت های اًیراًنی در آن سال 
بود. »منصور« محصول مشــترک فراًنسه و بریتانیاست 
و »داًون مــک داًنیل« با همــکاری »فیلیپ دی لیون« 
نگارش فیلمنامه اًین فیلم راً بر عهده داًشــته اًند. منصور 
بهراًمی، تنیسور 68 ساله متولد اًیراًن به دلیل سبک بازی 
سرگرم کننده و داًستان زندگی خارق اًلعاده اًش، چهره اًی 
محبوب در مســابقات بین اًلمللی تنیس اًست. اًو که در 
دهــه 1۹50 در اًیراًن به دنیا آمد با اًســتفاده اًز ماهی تابه 
به عنواًن راًکت شروع به یاد گرفتن تنیس کرد و اًز اًستخر 
به عنواًن زمین بازی اًستفاده می کرد. اًو پس اًز اًنقلاب به 
فراًنســه رفت و با فقر و بی خانمانی رو به رو شد و شبانه 
در خیابان های پاریس پرســه می زد و روزها در رختکن 
اًستادیوم رولاًن گاروس می خواًبید اًما هرگز اًمید خود راً 
اًز دســت نداًد. اًین فیلم نشان می دهد که چگونه بهراًمی 
اًز طریق اًراًده قوی و تیزهوشــی، پیچیدگی های زندگی 
راً به عنــواًن یک مهاجر غیرقانونی طی می کند، درحالی 
که پیوندهای پایداًری با نمادهای تنیس که اًستعداًد اًو راً 
می شناختند، اًیجاد می کند تا رویای دوراًن کودکی اًش راً 
براًی بازی در رولاًن گاروس محقق کند. بهراًمی همچنین 
به نشریه ددلاًین گفت: »در طول سال ها خیلی ها به من 
گفته اًند که داًستان من براًی اًکراًن در سینما ساخته شده 
اًست و بسیار مفتخرم که فیلمی بلند اًز زندگی من ساخته 
می شود و بسیار خوشحالم که رومالد بولاًنژه، کارگرداًنی 
فیلم راً بر عهده خواًهد داًشــت. اًو نه  تنها یک کارگرداًن 
هیجان اًنگیز اًست بلکه مرد دوست داًشتنی اًی اًست. اًمیر 
جدیدی هم یک بازیگر اًستثنایی اًست و اًین واًقعیت که 
اًو یک تنیس باز نیمه حرفه اًی اًست یکی اًز آن شانس های 
بزرگ اًســت. ممنون اًز داًون مک داًنیل براًی نوشــتن 
فیلمنامه زیبایی که همه ما به آن اًعتقاد داًریم. اًگر داًستان 
من بتواًند اًلهام بخش مردم باشد و با آن لبخند بزنند، مرد 
بسیار خوشبختی خواًهم بود«. رومالد بولاًنژه نیز منصور 
بهراًمی راً یک قهرمان واًقعی توصیف کرد که مقاومت و 
اًشــتیاق اًو اًلهام بخش اًفراًد بی شماری بوده و عنواًن کرد 
که بسیار مفتخر اًست که ســفر خارق اًلعاده اًو راً به پرده 
سینما می آورم. فیلم »منصور« اًمسال در بازاًر جشنواًره 
کن به خریداًراًن بین اًلمللی معرفی می شود. در واًقع طرح 
اًولیــه اًین فیلم به همراًه عکس هایی اًز بازیگراًن و رزومه 
آنها و عواًمل فیلم در بازاًر کن به کمپانی های فیلمسازی 
اًراًئه می شــود تا دربــاره آن بازاًریابی صــورت بگیرد و 

سرمایه لاًزم براًی تولید آن مهیا شود. 

نیلوفر ثانی
منتقد
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گروه اًجتماعی:  یک روز به پایان مهلت یک هفته اًی وزاًرت راًه 
گهی های ملکی براًی ثبت  و شهرســازی به سکوهای اًنتشــار آ
کد پســتی براًی تمام اًملاک عرضه شده در بازاًر فروش و اًجاره 
مسکن باقی مانده و طبق آنچه وعده داًده شده بود، اًگر »دیواًر« 
و »شــیپور« چنین اًمکانی راً فراًهم نکنند، بخش اًملاک آنها به 
گهی دهنده های ملکی در  زودی تعطیل خواًهد شد. اًما آیا واًقعا آ

پلتفرم های مذکور، نقشی در اًلتهاب بازاًر مسکن داًرند؟
هر چند مدیراًن پلتفرم های مذکور بلافاصله نسبت 
بــه اًین اًولتیماتوم که اًز ســوی مدیــرکل دفتر اًقتصاد 
مسکن مطرح شــد، واًکنش نشان داًده و مدعی شدند 
کــه آنها آمادگی کامــل براًی اًین موضــوع راً داًرند اًما 
وزاًرت راًه و شهرســازی روی یک موضوع ســلیقه اًی 
یعنی محــل قراًر گرفتن دکمه ورود به ســامانه تطبیق 
کد پســتی با ملک متوقف شده اًست. اًما واًقعیت اًین 
اًست که سیاســت گذاًر بخش مسکن فارغ اًز حواًشی 
براًی اًولین بار با یک تشخیص درست به موضوع نقش 
پلتفرم ها در جلوگیری اًز تبدیل بازاًر مســکن اًز ماهیت 
مصرفی به فضای سوداًگری ورود کرده و ظاهراً مجلس 

نیز تمام قد پشــت دولت اًیستاده تا یک بار براًی همیشه چالش 
گهی های جعلی و قیمت ساز در بازاًر مسکن حل و فصل شود؛  آ
کمااًینکه اًقبال شاکری، عضو کمیسیون عمراًن مجلس نیز اًمروز 
عنواًن کرد اًگر دیواًر و شیپور با طرح مقابله با سوداًگری در بازاًر 

مسکن همراًه نشوند باید مانع فعالیت آنها شد.
چهار ســال اًز اًولین مداًخله بالاًدســتی در نحوه بازاًریابی 
اًملاک اًز طریق پلتفرم های دیواًر و شیپور می گذرد. اًردیبهشت 
ســال ۹۹ پس اًز گذشت حدود دو ســال اًز شروع عصر جهش 
گهی های  بی سابقه قیمت مسکن، زمانی که براًی اًولین بار نقش آ
جعلی در متشــنج کردن جو رواًنی بازاًر مسکن مورد توجه قراًر 
گهی های ملکی توسط داًدستانی ممنوع  گرفت، اًعلام قیمت در آ
اًعلام شــد. اًما اًین بدوی ترین اًقداًمی بود که با هدف جلوگیری 
اًز قیمت ســازی های کاذب اًز ســوی ســوداًگراًن بازاًر اًملاک 
گهی هــای ملکی دواًم  صورت گرفــت. عدم درج قیمــت در آ
زیادی نداًشــت و در همان یکی دو مــاه اًبتداًیی اًجراًی اًین اًیده 
مشخص شد، حذف قیمت پیشنهادی فروش اًملاک جز اًینکه 
کار جست وجوی ملکی راً دشواًرتر و متقاضیان خرید راً واًداًر به 

گهی دهنده ها می کند، کارکرد دیگری نداًرد. تماس مستقیم با آ
گام غلــط بعدی براًی کاهش اًلتهاب بازاًر مســکن، حبس 
گزاًرش رسمی ماهانه اًز نبض قیمت و معاملات ماهانه مسکن 

پایتخــت بود که در فاصله دی 1401 تا شــهریور 1402 توســط 
نهادهای رســمی متولی اًنتشار آمار مســکن اًعمال شد. با اًین 
کار هم خریداًراًن مصرفی مســکن جز اًعتماد به قیمت هایی که 
فروشنده ها و واًسطه های ملکی اًعلام می کردند، هیچ راًه دیگری 
براًی ســنجش فاصله قیمت پیشنهادی فروش اًملاک با سطح 
واًقعی قیمت در معاملات قطعی نداًشتند و عملا اًین اًقداًم هم به 

ضرر تقاضای مصرفی ملک تمام شد.

اًمــا حالاً براًی اًولین بــار یکی اًز راًه حل هــای بنیادی مهار 
ســوداًگری ملکی روی میز سیاســتگذاًر قراًر گرفته که اًجراًی 
آن نقش مهمی در پایان قیمت ســازی صوری در بازاًر مســکن 
گهی های  خواًهد داًشــت و آن اًلزاًم به ثبت کد پستی روی تمام آ
ملکی اًز طریق اًتصال پلتفرم ها به ســامانه ملی اًملاک و اًسکان 
اًســت. دولت مدعی اًست، بستر کاملا فراًهم اًست اًما پلتفرم ها 
اًز محدودیت های فنی براًی اًعمال اًین ضابطه سخن می گویند.

 Wروش های رایج قیمت سازی در بازار مسکن
گهی جعلی و به اًصطلاح »فیــک« براًی اًملاکی که  درج آ
اًصلا وجود خارجی نداًرند، تنها یکی اًز راًه های سوءاًستفاده اًز 
بســتر بازاًرهای نیازمندی های آنلاین ملکی اًست که با اًلزاًم به 
ثبت کد پســتی تا حد زیادی اًز آن ممانعت می شود. اًما گروهی 
اًز بهره برداًراًن اًز اًمکانات اًین پلتفرم ها اًز مســیرهای دیگری نیز 
به قیمت ســازی کاذب براًی اًملاک اًقداًم می کنند. روزن آنلاین 
گهی براًی فروش اًملاکی که وجود داًرد  نوشــته که؛  مثلا درج آ
اًما مالک آنها واًســطه هایی هستند که اًصلا قصد فروش ملک 
مذکور راً نداًرند و صرفا با هدف اًیجاد جو رواًنی اًفزاًیش قیمت، 
گهی می کنند. به اًین ترتیب حتی اًمکان بازدید اًز  واًحد مذکور راً آ
چنین ملکی وجود داًرد اًما عملا قیمت آن قدر پرت اًست که هیچ 

وقت معامله اًی سر نمی گیرد و صرفا خریداًراًن و سرمایه گذاًراًن 
ملکی راً دچار خطای دید درباره اًرزش واًقعی اًملاک می کند.

یکی دیگر اًز روش های مرســوم اًین اًســت که واًسطه های 
ملکی مختلف که روی یک واًحد مســکونی فعالیت می کنند و 
مشغول بازاًریابی هســتند، حق اًلزحمه های مختلفی موسوم به 
»بالاًســری« براًی خود در نظر می گیرند که خارج اًز ضواًبط و 
مقادیر اًعلامی توســط اًتحادیه صنف مشــاوراًن اًملاک اًست. 
آنها اًین حق اًلزحمه های چند براًبری راً به قیمت واًقعی 
اًملاک اًضافــه می کنند و به نحوی که خریداًر اًصلا اًز 
اًیــن ماجراً مطلع نمی شــود، آن راً پس اًز اًولین مرحله 
پرداًخت بهای ملک اًز فروشــنده وصول می کنند. در 
مــورد اًملاک کاملا مصرفی و متوســط قیمت، بعضا 
حق اًلزحمه های چند صــد میلیونی روی قیمت ملک 
اًضافه می شــود که چــون اًز اًرزش واًقعــی آن ملک 
تفکیک نشده عملا موجب می شود در آمارهای رسمی 
میانگین قیمت اًملاک معامله شــده در هر منطقه طی 
یک ماه به شــکل کاذب اًفزاًیش پیداً کنــد. اًین رویه 
حدود پنج سال اًســت که در بازاًر مسکن راًیج شده و 
خریداًراًن و فروشنده ها عموما راًهی به جز تن داًدن به آن نداًرند و 
عملا خود آنها هم ناخواًسته در اًفزاًیش کاذب قیمت های رسمی 

در بازاًر اًملاک نقش داًرند.
اًما اًگر درج کد پســتی به اًزاًی هر واًحد ملکی اًجباری شود، 
ثبت قیمت های متعدد براًی یک واًحد ملکی به راًحتی توســط 
جســت وجوگراًن قابل شناســایی خواًهد بود و آنهــا می تواًنند 
گهی دهنده اًی که پایین تریــن و به عبارتی  اًز طریق تماس بــا آ
واًقعی تریــن قیمت راً اًعلام کرده اًســت، اًرتبــاط برقراًر کنند؛ 
گهی دهنده اًی که می تواًند حتی خود مالک باشــد. هرچند در  آ
گام بعدی قاعدتــا باید براًی تنظیم قراًرداًد به مشــاوراًن ملکی 
رجوع شود؛ اًما دیگر پرداًخت حق واًسطه گری چند صد میلیونی 
براًی معامله یک آپارتمان کوچک در منطقه متوسط شهر، آن هم 
به شــکلی که اًرزش واًقعی اًملاک آن منطقه راً تحت تاثیر قراًر 
دهد و به رشد کاذب قیمت مسکن بینجامد ممکن نخواًهد بود.

با اًیــن وصف هیــچ بهانه اًی نبایــد موجب عقب نشــینی 
سیاســتگذاًر بخش مسکن اًز تشخیص درستی که بعد اًز چهار 
سال آزمون و خطا به آن رسیده اًست، شود. اًین اًنتظار خریداًراًن 
مصرفی بازاًر مسکن اًست که در سال های اًخیر تجربه مواًجهه 
گهی های ملکی راً  با اًنواًع پلیتیک های قیمت ســازی به وسیله آ

داًشته اًند و بیش اًز همه اًز وضع موجود متضرر شده اًند.

گزارش

در پی »مســمومیت« چندیــن نفر در یــک »مهمانی 
خانواًدگی« و فوت یک پزشــک، معاون داًدستان شیراًز روز 
دوشــنبه اًعلام کرد: تاکنون ســه نفر اًز عواًمل مرتبط با اًین 
حادثه در بازداًشت به سر می برند. به گفته اًفشین محمدی، 
»دیگر عواًمل، مسببین و معاونین اًحتمالی جرم« نیز تحت 
تعقیب قــراًر خواًهند گرفت. اًو اًضافه کرد: در اًین حادثه در 
مجموع 6 نفر دچار مسمومیت شده اًند و اًز اًین تعداًد یک نفر 
فوت شده و سایر اًفر اًد پس اًز اًقداًمات پزشکی اًز بیمارستان 

مرخص شده اًند.
همزمان رســانه ها درباره مســمومیت اًلکلی تعداًدی 
پزشک در جهرم گزاًرش داًدند که در یک مهمانی در یکی 
اًز باغ های اًطراًف شــیراًز »2۹ پزشــک« به علت مصرف 
مشــروب »تقلبی« دچار مســمومیت شدند. شبکه شرق 
به نقل اًز اًخبار غیررســمی نوشــت که اًز اًین تعداًد »چند 
پزشــک دچار نارسایی کلیوی شــده اًند؛ یک پزشک زن 
تاکنون جان  باخته و یک پزشــک دیگر هــم به کما رفته 
اًست«. در اًداًمه آمده که عامل فروش اًین مشروبات اًلکلی 

»دست ساز« دستگیر شده اًست.
در مطالب منتشر شده در شبکه های اًجتماعی نام پزشک 
جان باخته »فرزاًنه اًکبری« متخصص پوست ذکر شده اًست. 
با اًین حال معاون داًدســتان شــیراًز بخشــی اًز اًطلاعات و 
حاشیه های اًنتشار یافته در فضای مجازی راً »کذب« خواًند.
گاه در داًنشگاه  خبرگزاًری صداًوسیما به نقل اًز یک منبع آ
علوم پزشکی شیراًز نوشت: »علت مرگ اًین پزشک زن هنوز 
در دست بررسی اًســت«. اًو اًداًمه داًد: فرزاًنه اًکبری چهارم 
اًردیبهشت  ماه در جهرم به خاک سپرده شده اًست و پزشکی 
قانونــی علت مرگ اًو راً »محرمانه« بــه اًطلاع خانواًده اًش 
خواًهد رساند. فرزاًنه اًکبری، همسر دکتر فرید شهریور فوق 

 تخصص چشم بود که هفته پیش درگذشت.
اًین اًولین بار نیست که نوشیدن مشروبات اًلکلی تقلبی و 
دست ســاز قربانی می گیرد. طی هفته پایانی خرداًد ماه سال 
گذشته دست کم 1۹1 تن در اًین اًستان دچار مسمومیت اًلکل 
شــدند که اًز اًین تعداًد 17 نفر جان باختند. همزمان  نگاهی 
به آمار مرگ ومیر ناشــی اًز مصرف اًین نوع مشروبات اًلکلی 
غیراًستانداًرد در چند سال گذشته نشــان دهنده آمار بالاًیی 
اًست. عباس مسجدی آراًنی، رئیس سازمان پزشکی قانونی 
به تازگــی اًعلام کرد که ســال 1401،  644 نفر در اًثر مصرف 
مشــروبات اًلکلی تقلبی جان خود راً اًز دست داًدند. اًو اًین 

آمار راً 30 درصد بالاًتر اًز سال 1400 اًعلام کرده اًست.
همزمان مهرماه 13۹7 نیز 43 تن، اًســفندماه 13۹8 در 
اًستان خوزستان 5۹ تن و در اًستان اًلبرز 15 تن، اًردیبهشت 
13۹۹ حدود 101 تن اًز در اًستان فارس و اًردیبهشت  ماه سال 
گذشــته نیز 10 تن در بندرعباس به دلیل نوشیدن مشروبات 

تقلبی جان خود راً اًز دست داًدند.
کارشناســان می گویند، در یک تا دو ســاعت پس اًز 
مصرف مشروب تقلبی آلوده به متانول همان علائم مستی 
نظیر براًفروختگی و پرحرفی بروز می کند. عاملی که سبب 
می شــود، بیمــاراًن علائم بعدی راً دســت کم بگیرند و در 
وضعیــت وخیم و معمولًاً پس اًز یک شــبانه روز تاخیر به 

بیمارستان مراًجعه کنند.
در عین حال براًساس ماده 702 قانون مجازاًت اًسلامی- 
تعزیراًت، ساخت وفروش هر نوعی مشروبات اًلکلی ممنوع 
اًست. همچنین طبق ماده 265 اًین قانون، مجازاًت نوشیدن 
اًلکل براًی بار اًول و دوم 80 ضربه شلاق اًست که در بار سوم 

حکم شرعی اًین مجازاًت اًعداًم اًست.
به همین دلیل درحال حاضر آمار دقیقی اًز مصرف سراًنه 
مشــروبات اًلکلی در کشــور وجود نداًرد اًما در سال 2018 
سازمان جهانی بهداًشت طی گزاًرشی در مورد میزاًن مصرف 
اًلکل در کشــورهای جهــان، اًیراًن راً در رتبــه نهم مصرف 
مشروبات اًلکلی معرفی کرد. در آن گزاًرش سازمان جهانی 
بهداًشت اًشاره شــده که هر فرد اًلکلی در اًیراًن، سالاًنه 25 

لیتر اًلکل مصرف می کند.
تقی رستم وندی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان اًمور 
اًجتماعی،  دی  ماه 1400 گفت که ســالاًنه حدود 10 درصد 
اًفراًد بالاًی 15 تا 64 سال یا به  عبارتی بیش اًز پنج میلیون تن 

در کشور مشروبات اًلکلی می نوشند.
مشــروبات اًلکلی در کشــور یا اًز راًه قاچاق واًرد کشور 
می شــود، یا به صورت مخفیانه در داًخل ساخته می شود. اًز 
همین رو نظارتی بر آن وجود نداًرد و بارها مشــروبات اًلکلی 
تقلبی و به اًصطلاح »دست ساز« موجب مرگ، مسمومیت یا 

نابینایی شهرونداًن شده اًست.

پلتفرم ها چگونه خرید و اجاره خانه را برای مردم سخت تر می کنند 

وقتی هّمه دیواریم

الک مرگبار ل
 29 پزشک به  علت مصرف مشروب »تقلبی«

دچار مسمومیت شدند 

 عیســی زاًرع پور،  وزیر اًرتباطــات و فناوری اًطلاعات گفت:  
مودم های تولیــد داًخل قابلیت هایی که داًرنــد، قابلیت هایی 
نیست که بتواًنند سرعت های بالاً داًشته باشند. در شهرهایی 
که فیبرنوری راًه می اًفتد، مشــترکان می تواًنند سرعت تا هزاًر 
بگیرند اًما مودم فعلی که اًکنون در بازاًر هست، ممکن اًست که 
اًین قابلیت راً پشتیبانی نکند لذاً باید تولیدکنندگان محصولاًت 

خود راً اًرتقا دهند و تا رفع مشکل،  واًرداًت صورت گیرد. 

تیمور حسینی، رئیس پلیس راًهور فراًجا گفت: 5 درصد جراًئم 
راًنندگی اًشتباهی اًرسال می شــود که براًی رفع اًین خطا باید 
دوربین ها نوسازی شود اًلبته دســتکاری کردن پلاک توسط 
برخی اًز راًنندگان در اًین اًشتباه بی  تاثیر نیست. سامانه رسیدگی 
غیرحضوری یا اًینترنتی به اًعتراًضات در دســت آماده سازی 
اًســت و اًمیدواًریم به  زودی یعنی در سال 1403 بتواًنیم اًز اًین 

سامانه رونمایی کنیم. 

اًژه اًی،  رئیس قوه قضائیه گفت: بعضاً اًقداًمات و آراًی قضات 
علاوه بر جنبه های حقوقی و قضایــی، جنبه های اًجتماعی 
نیز پیداً می کنند؛ ولو آنکه ما نخواًهیم و جزو اًراًده ما نیســت 
اًما جریانات مختلف سیاســی و اًجتماعی اًز اًین اًقداًمات و 
آراًی ما هر کداًم بهره برداًری های خود راً می کنند. قضات باید 
نهایت دقت و توجه راً نسبت به تصمیماتی که جنبه هایی غیر اًز 

اًبعاد حقوقی و قضایی  پیداً می کند،  داًشته باشند.

جنبه هّایی غیر از ابعاد حقوقی جریمه اشتباهّیکیفیت پایین مودم هّای داخلی
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حاشیه سیاست

حساب کاربری منتســب به کبری خزعلی، 
عضو شــوراًی عالی اًنقلاب فرهنگی در توئیتی 
خواًســتار رد اًعتبارنامه غلامرضــا تاجگردون، 
منتخب مردم گچساراًن در مجلس دواًزدهم شده 
و اًین اًقداًم راً اًولین اًمتحان مجلس دواًزدهمی ها 
خواًنده و نوشته اًست: »تاجگردون اًولین اًمتحان 
مجلس. شعارهایتان راً فراًموش نکنید، یا اًثبات 
پاکدستی یا مبارزه با فساد با شفافیت آراًء. حالاً 

زمان اًمتحان اًست. بسم اًلله«.
پیش اًز اًین نیــز اًصولگراًیانــی مانند مالک 
شــریعتی بــراًی اًز دور خارج  کــردن غلامرضا 
تاجگردون دســت به کار شــده بودنــد. مالک 
شریعتی اًز چهره های نزدیک به علیرضا زاًکانی، 
شــهرداًر فعلی تهراًن اًست که در مجلس یازدهم 
اًصلی ترین بازیگــر منازعه بــراًی رد اًعتبارنامه 
تاجگــردون بود. با اًیــن وجود تاجگــردون در 
اًنتخابــات مجلس دواًزدهــم دوبــاره اًز حوزه 
اًنتخابیه گچساراًن موفق به راًی آوری شد. حالاً 
دیگر زاًکانی در مجلس نیســت اًما ســخنگوی 
ســتاد اًنتخاباتی اًو، مالک شریعتی سعی داًرد تا 
نقش زاًکانی در مجلس یازدهــم در اًرتباط با رد 
اًعتبارنامه تاجگردون راً در مجلس دواًزدهم اًیفا 
 کند. شریعتی بعد اًز اًعلام نتایج اًنتخابات اًسفند 
ماه گذشته مدعی شــد که تاجگردون صلاحیت 
نــداًرد و فیلم هایی منتشــر و تاکید کــرد که در 
اًنتخابات گچساراًن تقلب شــده اًست. اًز طرف 
دیگر فرمانداًر اًین شــهر می گوید: اًنتخابات اًین 
شهر بدون هیچ مشکلی برگزاًر شده اًست. به نظر 
می رسد به رغم اًصراًر تیم زاًکانی، تیم وزاًرت کشور 
تمایلی براًی ردصلاحیت تاجگردون و باطل کردن 

اًنتخابات نداًرد.
بعد اًز اًنتشار خبر تایید صلاحیت تاجگردون 
در نیمه دی  ماه ســال گذشــته مالک شریعتی با 
اًنتشار مطلبی در شبکه اًجتماعی توئیتر نوشت: 
کاش اًیــن خبر بد درســت نباشــد؛ در صورت 
صحت، شــوراًی محتــرم نگهبــان در فرصت 
قانونــی، تصمیم هیات مرکزی نظــارت راً تغییر 
دهد. تاجگردون چهره سیاسی نیست و با مصوبه 
مجلس اًنقلابی، چهره فاسد اًقتصادی شناخته و 
رد اًعتبارنامه شد. تایید فساد موجب بی اًعتمادی، 
کاهش مشــارکت و رونق تاجگردونیسم خواًهد 

شد«.
مهر ماه همان ســال شــریعتی با اًنتشار خبر 
شــکایتش اًز تاجگردون خبــر اًز داًدگاهی کردن 
اًو داًده و مدعی شــده بود کــه تاجگردون در پی 
اًنتقام جویی کور و بی فکر اًست. شریعتی در پایان 
مطلبش هشتگ شکایت اًز تاجگردون و اًخراًجی 
مجلــس زده و تاکید کــرده دوراًن بزن  دررو تمام  
شده اًست. اًســفند ماه سال گذشته نیز شریعتی 
در گفت وگــو بــا فرهیختــگان، تایید صلاحیت 
تاجگــردون راً »یک اًشــتباه« خواًنــد و گفت: 
هیات اًجراًیی تحت فشــار فرمانداًر و داًدســتان 
شهرســتان گچســاراًن ، غلامرضا تاجگردون راً 

تایید صلاحیت کرده اًست.
وی در اًداًمه با زیر سواًل بردن عملکرد فرمانداًر 
و داًدستان گچساراًن گفت: اًین چه مکانیسمی اًست 
که هیات اًجراًیی کسی راً رد می کند ولی با یک اًدله 
مبنی بر اًدبیات واًهی درخصوص بر هم خوردن یک 
شــهر، تایید صلاحیت صادر می شود. تاجگردون 
در توئیتی پاســخ وی راً داًد و نوشت: »چند روزی 
اًســت، اًحدی اًز نمایندگان منتخب که به نظر جزو 
اًفــراًد بی اًعتقاد به نظــام و رهبری اًســت به دلیل 
حسادت به راًی مردم گچساراًن که فخر اًیراًن شدند 

به شعور همشهریانم توهین 
و اًفتــراً بســته و تنها راًه 
دیده شدن خود راً در پاسخ 

می داًند،  اًراًجیفش  به  شما 
پاسخش ندهید تا بماند به 

حال خود«.

علیه تاجگردون
جریان سازی برای رد اعتبارنامه تاجگردون

کارنامه: خاطرات هاشمی 1379

ادامه یک شنبه 14 اسفند
دربارۀ طرح مسأله نواندیشی دینی

عصر آقای طه  هاشــمی، ]مدیرمســئول 
روزنامه اًنتخــاب[ آمد. دربارۀ طرح مســأله 
نواًندیشی دینی توضیحات داًد که اًخیراًً روزنامه 
اًنتخاب طــرح کرده اًســت و باعث خشــم 
بخشی اًز جناح راًست شده و طرفداًراًن آقای 
]محمدتقی[ مصبــاح ]یزدی[ در قم، علیه اًو 
تظاهراًت کرده اًند. گفت، اًین یک اًقداًم فکری 
اًســت و نه سیاســی و عملی؛ اًز فشار بیشتر 

نگراًن اًست.
مشــورت کرد؛ گفتم، توضیح بدهد که اًین 
راً براًی کل طرفــداًراًن اًنقلاب اًسلامی  گفته و 
نه براًی جداً کردن بخشی به  عنواًن نواًندیشی. 
دربارۀ اًوضاع سیاسی و اًنتخابات مذاًکره شد. 
]آقایان کســاییان، دزاًشــیب و تاجیک[
ســه نفر اًز جانبازاًن قطع نخاعــی آمدند که 
در کار اًقتصادی شــان شکســت خورده اًند. 
اًستمداًد کردند؛ به بنیاد مستضعفان نوشتم که 

کمک شان کنند.
اًمــروز داًدگاه آقایان ]مصطفــی[ تاج زاًده، 
معاون سیاسی وزیر کشور و ]آیت اًلله[ آزرمی، 
فرمانداًر تهراًن راً بــه جرم تخلف در اًنتخابات 
تهراًن محکوم کرده و باعث خشم چپ ها شده 

اًست.
مطــرح شــده کــه آقــای ]عبداًلواًحد[ 
موسوی لاًری، ]وزیر کشور[ هم باید در داًدگاه 
ویــژه روحانیت جواًب بدهــد. مبادله نامه ها 
و بیانیه های تُند بین مجلســیان و قوه قضائیه 
هم اًداًمــه داًرد. آقــای ]عبــاس[ ملکی در 
صحبت هایــش  گفت  که اًمروز عقلای جامعه 
به بطلان سمپاشــی های چپ ها علیه شما پی 
برده اًند و می گویند، فلانی در اًین همه تبلیغات 
منفی، ســالم بیرون آمد و تبدیل به شــخصی 

رویین  تن شده اًست.

دوشنبه 15 اسفند   
انتقاد هادی غفاری از اصلاح طلبان

آقای هادی غفاری، ]عضو شوراًی مرکزی 
مجمع نیروهای خط اًمــام[ آمد. مقداًری اًز 
جناح چپ و دوم خرداًدی ها اًنتقاد کرد و گفت، 
اًخیراًً کتاب خاطراًت ]= عبور اًز بحراًن[ شما 
راً خواًنده اًم و کلی براًی وضع موجود تأســف 
می خورم. براًی مراًســم اًزدواًج پسرش دعوت  

کرد. 
آقایان ]حمیدرضا[ شهبازی و ]میرطاهر[ 
موســوی، فرمانــداًر و نماینده کــرج آمدند. 
براًی ســفر به کرج دعوت و تشکر کردند، اًز 
کمک هایی که بــراًی اًصلاح محله اًسلام آباد 
نمــوده اًم کــه مدت هــا کار متوقف بــوده و 
می خواًهند اًز نو شــروع کنند و مقداًر زیادی 
زمیــن و پول بــراًی طرح داًده بــودم. گفتند، 
بخشی اًز زمین ها راً ســپاه گرفته اًست. آقای 
موســوی  گفت، اًمروز جلسه مجلس بیش اًز 
یک ســاعت به خاطر اًعتراًضات  آیین نامه اًی 
بــه آقای ]مهدی[ کروبــی، ]رئیس  مجلس[ 
و جــواًب توهین آمیز اًو به ]محســن[ آرمین 
و ]ســازمان[ مجاهدین اًنقلاب متشنج بود. 
گفــت، نماینده ها اًین وضع راً با زمان مدیریت 
شما مقایســه می کنند و تأســف می خورند. 
گفتند، اًیــن وضع در تمام کشــور هم صادق 
اًســت؛ به خاطر هماهنگی و اًنســجام زمان 
ریاست جمهوری شما و درگیری قواً و نهادها 

و اًحزاًب و ... .

267 اصلاحات در  بحران  

اًنجمن صنفــی روزنامه نگاراًن اًســتان تهراًن با اًنتشــار بیانیه اًی 
خواًستار روشــن شــدن وضعیت مهدی اًفشــارنیک، روزنامه نگار 
اًقتصادی شــد. در اًین بیانیه آمده اًست: ســه ماه اًز بازداًشت مهدی 
اًفشــارنیک، روزنامه نگار اًقتصادی می گذرد و تاکنون دلیل روشــنی 
درباره دلیل بازداًشــت و اًتهام اًنتســابی به خانواًده اًیشان اًعلام نشده 

اًست.
اًین بیانیــه می اًفزاًید: اًز حدود یــک ماه پیش نیز با 
مســاعدت مقام قضایی به خانواًده آقای اًفشــارنیک 
اًعلام شده بود، وثیقه اًی به مبلغ 5 میلیارد تومان براًی 
آزاًدی اًش تهیه کنند اًما تاکنون با تبدیل قراًر بازداًشت 
مواًفقت نشــده اًســت.  اًنجمن صنفی روزنامه نگاراًن 
اًستان تهراًن اًمیدواًر اًست، مقام محترم قضایی شراًیط 

مســاعدی راً براًی آزاًدی اًیشان همواًر کند تا پس 
اًز ســه ماه دوری اًز همســر و فرزنداًن خود 

به جمع گرم خانواًده بازگردد. همچنین 
به پرونده  اًمیدواًریم فرآیند رسیدگی 

در فضایی شفاف و با رعایت اًصول 
رسانه ها  گیرد.  صورت  داًدرســی 

روز سه شنبه 17 بهمن سال گذشته اًز بازداًشت مهدی اًفشار نیک خبر 
داًدند و تاکید کردند که اًو اًحتمالًاً روز چهارشــنبه 11 بهمن بازداًشت 

شده اًست.
 اًفشارنیک ســابقه خبرنگاری در روزنامه هایی مانند اًعتماد و شرق 
راً در کارنامه خود داًرد. در همان زمان، خبرگزاًری میزاًن واًبســته به قوه 
قضائیه اًیراًن بدون اًشــاره به نام اًین روزنامه نگار نوشت که »بازداًشت 
یک خبرنگار ســابق اًقتصادی و بازرسی ضابط قضایی اًز محل 
یک سایت خبری هیچ اًرتباطی با فعالیت خبرنگاری و رسانه اًی 
نداًشته اًســت« اًما تاکنون نیز توضیحی درباره علت بازداًشت 
وی داًده نشده اًســت. بهمن  ماه سال گذشته مسعود ستایشی، 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به ســواًلی درباره بازداًشت 
اًفشــارنیک که گفته شــده بود، پرونده اًو مربــوط به خبرنگاری 
نیســت، گفــت: »بازداًشــت اًو به طور قطــع و یقین هیچ 
اًرتباطی با فعالیت رسانه اًی وی نداًرد. مواًرد مهمی 
در پرونده متشــکله مطرح اًســت و پرونده 
در مرحله تحقیقات مقدماتی اًست«. 
اًفشارنیک پیش اًز اًین نیز در مهرماه 

سال 13۹0 بازداًشت شده بود.

بیانیه انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران درباره مهدی افشارنیک

وضعیت نامعلوم یک روزنامه نگار
رسانه

اًســحاق جهانگیری، معاون اًول دولت دواًزدهم در گفت وگو با ســالنامه 
اًعتماد که روز گذشــته بخش هایی اًز آن در فضای مجازی بازنشــر داًده شده 
گفته اًســت که رهبری در سال ۹5 فرمودند، من اًرتباط اًصلاح طلبان با اًیشان 
راً بــر عهده بگیرم. جهانگیری همچنین تاکید کرده اًســت کــه اًلاًن قاعدتاً 
اًصلاح طلب ها باید براًی نحوه اًرتباط فکر دیگری بکنند. اًو با بیان اًینکه »بعد 
اًز سال 88 بانی شدم و به اًتفاق آقایان موسوی لاًری و مجید اًنصاری خدمت 

رهبری رســیدیم«، گفته اًســت که »ســال ۹5 به صورت اًختصاصی 
خدمت رهبری رفتم و در مورد مسائل اًصلاح طلبان صحبت کردم. 

بعضی  نامه ها راً اًیشــان )رهبری( پاسخ داًده که پاسخ هایشان راً 
هم داًرم. پاسخ ها براًی اًنتشار نبوده و منتشر نشده و خصوصی 
اًســت «. اًو درباره موضوع بررســی صلاحیت ها نیز با تاکید 
بر اًینکه »هیچ  وقت دربــاره ردصلاحیت ها و اًنتخابات اًز من 

خواًســته نشــد اًرتباط بگیرم«؛ گفته اًســت که »درباره برخی 
اًشــخاصی که در جریان ردصلاحیت ها پیگیری کردم، دیدم که 

تایید شدند«. جهانگیری همچنین در اًین گفت وگو 
تاکید کرده اًست که »برداًشت من اًین اًست که 

اًیشان )رهبری( اًلاًن مسلط ترین فرد نسبت 

به اًوضاع کشور هستند«. اًو در اًین باره گفته اًست: »برداًشت من اًین اًست که 
رهبری در جریان مســائل و مشکلات کشور هستند. اًینکه برخی اًز دوستان 
تردید می کنند که چقدر اًوضاع کشور به اًطلاع رهبری رسانده می شود برداًشت 
من اًین اًســت که اًیشان اًلاًن مسلط ترین فرد نسبت به اًوضاع کشور هستند. 
اًیشــان دوره های مختلفی رئیس جمهور بودند. اًز دولت آقای هاشمی تا اًلاًن 
دولت های مختلف گذراًنده اًند. اًز دولت های مختلف راًجع به مســائل کشور 
گزاًرش های متفاوتی دریافت کردند و اًین گزاًرش ها راً گاهی اًوقات با 
حوصله وقت می گذاًرند«. جهانگیری در اًین باره خاطرنشان کرده 
اًست: »چون من خودم جزو کسانی بودم که براًیشان گزاًرش های 
مختلفی می فرستادم و می دیدم که راًجع به گزاًرش ها نظراًت شان 
راً در جلســات می گویند یا در مواًقع مختلفــی. لذاً در جریان 
مسائل کشور هســتند. اًلاًن هم دوســتانی که اًینجا می آیند با 
هم گپ و گفت می کنیم، مســائل کشور گفته می شود یا جلساتی 
با دوســتان دولت ســابق، بخش خصوصی، دوستان 
اًصلاح طلب برگزاًر می کنیم اًگر اًحساس کنم 
مطلب مهمی هست که باید منعکس کنم 

حتماً اًین کار راً می کنم«.

روایت اسحاق جهانگیری از بیانات رهبری بعد از فوت آیت الله هاشمی

رابط اصلاح طلبان
سیاست

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اًسراًئیل روز یکشنبه در واًکنش به 
اًحتمال صدور حکم بازداًشتش در دیواًن کیفری بین اًلمللی هشداًر 
داًد که حکم بازداًشــت یا هرگونه اًقداًم دیــواًن کیفری بین اًلمللی 
)ICC( علیه مقام های اًســراًئیل هیچ تاثیری بــر عملیات نظامی 
اًســراًئیل در غزه نداًرد و تنها یک »رواًل خطرناک« اًیجاد خواًهد 
کرد. اًواًیل هفته، خبرنگار اًنگلیسی داًگلاس موری مقاله اًی راً در 
روزنامه نیویورک پست به چاپ رساند و مدعی شد که دیواًن کیفری 
بین اًلمللی که درباره عملیات توفا ن اًلاًقصی و پاسخ اًسراًئیل به آن 
پرونده   تحقیق می کند، درصدد اًست 
جراًئم جنگی علیه نتانیاهو، »یوآو 
گالاًنت«، وزیر جنگ اًسراًئیل 
و یکــی اًز فرماندهــان اًرشــد 
نظامی اًســراًئیل کــه اًحتمالًاً 
رئیس ستاد اًرتش اًسراًئیل اًست، 
مطرح کند. روز جمعه، نتانیاهو، با 
موری  مقاله  اًشــتراًک گذاًری 
در شبکه »اًیکس« )توییتر 
ســابق(، تصریح کرد که تا 

زمانی که در قدرت اًست، »اًســراًئیل هرگز هیچ گونه تلاش دیواًن 
کیفــری بین اًلمللی براًی تضعیف حق ذاًتی دفاع اًز خود راً نخواًهد 
پذیرفت«. بنا بر اًعلام رسانه ها، دیواًن بین اًلمللی داًدگستری در پی 
شکایت آفریقای جنوبی اًز رژیم اًسراًئیل به اًتهام نسل کشی در غزه، 
به اًحتمال زیاد قراًر بازداًشــت مقامات اًرشد رژیم اًسراًئیل شامل 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر، یوآو گالاًنت وزیر جنگ و هرتزی 
هالیوی، رئیس ســتاد مشترک اًرتش راً به اًتهام اًرتکاب نسل کشی 
و جنایات جنگی در غزه صــادر خواًهد کرد. در صورتی که حکم 
بازداًشــت نتانیاهو و دیگــر مقام های رژیم صهیونیســتی صادر 
شــود، 124 کشور عضو دیواًن کیفری بین اًلمللی موظف هستند در 
صورت ورود اًین مقام ها به کشورهایشــان، آنها راً بازداًشت کنند. 
به تازگی یک گور دســته جمعی با حدود 400 جســد فلسطینیان 
در نزدیکی بیمارســتان ناصر در غزه پیداً شــده اًســت که واًکنش 
جامعه بین اًلملل راً به همراًه داًشــته اًست. جنگ غزه در شراًیطی 
واًرد دویســت وپنجمین روز خود شده اًست که پس اًز پایان تواًفق 
آتش بس بین حماس و اًســراًئیل، حملات اًسراًئیل علیه مردم غزه 
آغاز شــده و همچنان اًداًمه داًرد و دورنمای مشخصی براًی پایان 

جنگ وجود نداًرد.

واکنش نخست وزیر اسرائیل به احتمال صدور حکم بازداشتش از سوی دادگاه لاهه

  گردن کشی نتانیاهّو
افق


